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OPERATORI I SISTEMIT Tk SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT T ASETEVE

Nr QWPH)L Tirané, mé  JA/ Ol /2026
!

Lénda: Kthim pérgjigje shkresés me tuajén Nr.2904/1. Prot..dat& 05.12.2025, né lidhje me
“Njoftim vendimi nr.308,daté 21.11.2025, mbi fillimin e procedurés pér shqyrtimin e planit 5-
vjecar t& zhvillimit t& rrjetit t& shpérndarjes pér periudhén 2023-2027, si dhe kérkes pér
informacion plotésues".

ENTIT RREGULLATOR TE ENERGJISK,
(Rr. "Irfan Tomini",Njésia Administrative Nr.7, Tiran€)

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES Si ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP sh.a
(Bulevardi Gjergj Fishta, Tiran¢)

Z. Ervis HAZIZI
Zyrtari i Pajtueshmérisé, OSSH sh.a

Kétu
I nderuar,

Né pérgjigje t& shkresés me tuajén Nr. 2904/1.Prot.,daté 05.12.2025, protokulluar né OSSH
sh.a, me Nr.12802. Prot.,daté 09.12.2025, né lidhje me “Njoftim vendimi nr.308,daté
21.11.2025,mbi fillimin e procedurés pér shqyrtimin e planit 5-vjecar t& zhvillimit t& rrjetit t&
shpérndarjes pér periudhén 2023-2027,si dhe kérkesé pér informacion plotésues", ju sqarojmé
si mé poshté:

» Parashikimi i kérkesés si dhe informacion mbi planet e investimeve pér kapacitetet e
reja gjeneruese lidhur me mundésiné pér akomodimin e tyre né rrjetin shpérndarjes
dhe periudhén e vendosjes sé tyre né operim.

Duke vlerésuar réndésiné q& ka rritja e kérkesave pér kapacitete t& reja gjeneruese, lidhur me
mund&sin€ pér akomodimin e tyre né rrjetin shpérndarés, t& ndaré sipas zonave dhe pérparésisé né
varési t& hyrjes sé tyre né operim, OSSH sh.a ka planifikuar dhe realizuar njé séré investimesh pér
t’ju pérgjigjur rritjes sé kérkesave pér kapacitete té reja gjeneruese .

Per sa mésipér, jeni informuar me shkresén e dérguar me Nr.12776/4. Prot. Daté 24.06.2025, né
pérgjigje t& shkresés, me tuajén Nr.1168/1. Prot. Daté 23.05.2025, protokulluar né OSSH sh.a, me
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Nr.12776/3. Prot. Dat¢ 28.05.2025, me 1éndé “Vijim komunikimi me shkresat Nr.12776. Prot., daté
16.11.2024 dhe Nr.12776/2 . Prot., daté 17.02.2025”.

ME poshté po ju ridérgojmé informacionin e pérditésuar pér investimet nga OSSH-ja né rrjetin
shpérndarés, pér akomodimin e kapaciteteve t& reja gjeneruese.

e Ndértimi i N/Stacionit 110/35/20 kV Hoxharé 1x40/50MVA.

¢ Fugqizimi i N/Stacionit 110/35/20 kV Hoxhar& me transformator fuqgie 110/35/20; 40/50 MV A
ONAN-ONAF me panel mbrojtje kontroll monitorimi (Hoxhare), parashikuar ne vitin 2026

e Ndértimi i linjés me dy qarqe 110 kV N.St Kafaraj Fier - Hoxharg (traseja e linjés ekzistuese
35kV). Spostuar dhe miratuar né planin e investimeve t& vitit 2024, e planifikuar né vitin
2027.

* Rikonstruksion dhe fuqizim i N/Stacionit 110/35/6 kV Kafaraj. Spostuar dhe miratuar né
planin e investimeve té vitit 2024, e planifikuar né vitin 2027.

* Rikonstruksion i rrjetit TM/TU dhe kabinave né fiderat: Agim 1 NSt Libofshg; 2(Seman)
neéstacioni Hoxharé, Mbrostar Ura nénstacioni Fieri 1 dhe fiderit Fermé néstacioni Fieri 2

e Rikonstruksion i rrjetit TM/TU pér fiderat 15, 16, 26 Nst Kafaraj si edhe ndértimi i linjave dhe
kabinave t& reja TM/TU pér furnizmin e serave né zonén e ish Komunés Cakran dhe ish
Komunés Frakull.

Kapacitetet e reja gjeneruese
o  T& energjizuar né vitet 2024-2025: 12 MWp
o  Neéproces: 41.8 MWp

o  N& opinionin paraprak né vitin 2024: 36 MWp

Rikonstruksion dhe fuqizimi i N.Stacionit Corovodé e Re 110/35/10kV, investim i miratuar
né vitin 2023

o  Te energjizuar né vitin 2025: 15.5 MWp

¢ Rikonstruksion rrjeti TM, N/Stacion - Shoshan dhe Shoshan -Valboné, Fideri Ujsjellsi,
N/Stacioni 110/10kV, Bajram Curri, investim i miratuar né& vitin 2023

¢ Rikonstruksion i pjesshem i fiderit Ujsjelles, N/Stacioni 110/10kV, Bajram Curri, investim i
miratuar ne vitin 2023

e Ndértimii N/Stacionit t& ri Maskollat 35/10kV si dhe furnizimi me linj& 35kV nga N.Stacioni
B.Curri,investim i parashikuar né vitin 2027.
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o  T& energjizuar né vitin 2024: 4. IMWp

> Informacioni mbi konsultimet e mbajtura me publikun dhe modalitetet e publikimit té
planit respektiv. Duke qené se modaliteti i publikimit né fagen e “OSSH "sh.a té planit
J-vjecar mbetet i paqarté , na informoni mbi akseset apo ményrat e ndjekura nga ana
Juaj pérsa i takon informimit té paléve té interesit.

Lidhur me kérkesén tuaj pér informacion mbi konsultimet me palét e interesuara dhe modalitetet e
publikimit t& planit respektiv, ju b&§jmé me dije sa vijon:

Né pérputhje me Rregulloren pér Procedurat e Paragitjes dhe Miratimit t& Planit t& Investimeve,
OSSH sh.a ka pérmbushur detyrimin pér konsultim me palét e interesuara pérpara se plani t&
dérgohet pér miratim né ERE.

* Plani i investimeve &shté konsultuar dhe miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés dhe Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Aksionarit.

NE vijim t€ komunikimeve po ju ridérgojmé informacionin pér konsultim me palét e
interesuara

¢ Pushteti lokal: Objektet e listuara né planin ¢ investimeve jang objekt i konsultimeve t&
organeve t€ pushtetit lokal, t& cilat shpesh pércaktojné edhe prioritetet e investimeve né zong.

o  Peérgjigje Prefektur&s sé Qarkut Vloré me shkresén Nr.3517/1 Prot., daté 09.04.2024, mbi
investimet e realizuara gjaté vitit 2023 dhe ato té& planifikuara pér vitin 2024.

o  Kérkesa e Bashkisé Tirané pér furnizimin e TEDA, me shkresén Nr. 18263/1. Prot., daté
09.05.2024, e pérfshiré né planin e investimeve té vitit 2024, me korrespondencé t&
vijueshme deri te shkresa Nr. 11896/3 Prot., daté 16.12.2025.

o  Kérkesa pér bashképunim drejtuar bashkive kryesore (Tirané, Durrés, Berat, Fier, Vlor&,
Korgé, Sarand€, Kaméz, Elbasan, Himaré, Pogradec, Shkodér, Lezh&) me shkresat Nr.
4956 — 4956/13, daté 02.05.2024 dhe Nr. 5363 — 5363/13, daté 23.05.2025.

¢ Institucionet qendrore dhe té tjera:

o  Keérkesg pér bashképunim Autoritetit Rrugor Shqiptar me shkresén Nr. 5536 Prot., daté
27.05.2025.

o  Korrespondencé me Fondin Shqiptar té Zhvillimit, shkresa Nr.2086/2 dhe Nr.2086/5
Prot., dat€ 21.07.2025, mbi ndértimin e linjés néntokésore té& furnizimit me energji
elektrike (20 kV) né objektin “Rikonstruksioni i Rrugés Shiroké — Zogaj — Kufiri”, si dhe
pérgjigja e OSSH sh.a me Nr.10091.Prot.,daté25.09.2025, investim i pérfshiré né planin e
investimeve té vitit 2026.

o  Pérgjigje ndaj kérkesés s¢ MIE me shkresén Nr. 1261/01 Prot., daté 12.11.2025, me

shkresé&n toné Nr. 12059/1 Prot., daté 11.12.2025, mbi “Forumin e Bashképunimit té&
Planifikimit n& Nivel Qendror (FBPQ)”.
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* Konsumatorét: Objektet e listuara né planin e investimeve jang gjithashtu objekt i kérkesave
dhe konsultimeve me konsumatorét, & realizuara pérmes Qendrave t& Kujdesit ndaj Klientéve
né€ FSHU, né pérputhje me t€ cilat pércaktohen shpesh prioritetet e investimeve sipas zonave.

»  Studimi i ngarkesave ekzistuese duke analizuar operimin e rrjetit shpérndarjes gjaté njé
periudhe specifike planifikimi duke marré parasysh kapacitet dhe ngarkesat e
parashikuara dhe cdo zhvillim té ardhshém té gjenerimit.

Energjia e injektuar né rrjetin e OSSH-sé pér vitin 2022 ka qené 7,398 GWh, pér vitin 2023 ka
qené 7,578 GWh. pér vitin 2024 ka gené 7,881 GWh, pér vitin 2025 ka gené 8,251 GWh. Si¢
rezulton nga t€¢ dhénat, kemi njé rritje mesatare reale té kérkesés pér energji prej 3.57%, pér vitet
2022-2025), e cila éshté kryesisht e pérgendruar né& qendrat urbane t& médha si Tirana, Durrési dhe
Fieri, si dhe né€ zonat turistike ku dinamika e zhvillimit ekonomik dhe urbanistik &shté mé intensive.
Rezultatet e késaj rritjeje kané shérbyer pér hartimin e planit t& investimeve afatshkurtér dhe
afatmesém, duke garantuar furnizim t& qéndrueshém dhe cil&sor pér konsumatorét né t& gjithé
territorin.

Ne keto kushte, fokuset kryesore t& zhvillimit té rrjetit t& shpérndarjes, jané orientuar né zonat

urbane dhe turistike si rezultat i rritjes s& ngarkesés si dhe kérkesés pér akomodimin e kapaciteteve

t€ reja gjeneruese né rrjet.

NE& zonat e tjera t& vendit fokusi orientohet né pérmirésimin e treguesve té cilésisé s& furnizimit

(SAIDI, SAIFI), reduktimin e humbjeve teknike dhe komerciale, si dhe integrimin e teknologjive té

reja pér monitorim dhe menaxhim té rrjetit.

Zhvillimi i rrjetit t& shpérndarjes siguron furnizimin edhe né rast difekti t& elementeve kryesore té
rrjetit, balancim rajonal té investimeve, duke adresuar si zonat me ngarkesé té larté ashtu edhe ato qé
kang& prioritet p&rmirésimin e cilésisé sé furnizimit, si dhe integrimin e burimeve té rinovueshme né
rrjetin shpérndarés.

» Informacion mbi komunikimet e realizuara me Operatorin e Sistemit té Transmetimit
.masat e marra né lidhje me projekiet né kufijté e pronésisé midis dy sistemeve dhe
atyre qé kané ndikim té ndérsjellté pér té dy Operatorét, “ OSSH “ sh.a dhe “ OST
“sh.a.

Lidhur me rakordimin e planit t& investimeve midis shoqérisé OSSH sh.a dhe OST sh.a, & cilat kané
ndikim t€ ndérsjellé pér té dy operatorét, ju informojmé se jané realizuar komunikime dhe
bashképunime t& vazhdueshme pérmes shkresave dhe takimeve zyrtare si mé poshté:

o Shkresa me Nr. 2592 Prot., daté 03.03.2023, “Mbi Planifikimin e investimeve né nénstacionet e
OSSH-sé pér periudhén 2023-2027.
e Shkresa me Nr. 4252 Prot., daté 16.04.2024, “Mbi Planifikimin e investimeve né nénstacionet e
OSSH-sé pér vitin 2024
o Operatorit t& Sistemit t& Transmetimit iu dérguan kéto shkresa dhe ai &shté pérgjigjur duke

miratuar n€ parim me shkresat Nr. 2249/1, /2, /3 Prot., daté 25.04.2024, t& protokolluara
né OSSH respektivisht me Nr. 47711, 47712, 47713 Prot., daté 26.04.2024.
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o Shkresa me Nr. 5727 Prot., daté 30.05.2025, “Mbi Planifikimin e investimeve né nénstacionet
dhe linjat TL t& OSSH-sé pér vitin 2025”.
o Operatorit t& Sistemit t& Transmetimit iu drejtua, gjithashtu, OSSH sh.a me shkresén me
Nr. 3930. Prot., daté 20.07.2025, mbi “Bashképunimin midis planeve zhvillimore t& dy
kompanive”.
Né vijim t¢ késaj shkres¢ jang zhvilluar takime mes pérfagésuesve t& OST sh.a dhe OSSH sh.a, pér
koordinimin e projekteve me ndikim t& ndérsjell&.

» Kriteret e projektimit té elememteve kryesor té shpérndarjes (nénstacione, kabina
transformimi, linja shpérndarése t¢ TM dhe TU) etj.

NE& kuadér t& planifikimit dhe zhvillimit t& rrjetit t& shpémdarjes sé energjisé elektrike, kriteret e
pérgjithshme t€ projektimit t& elementeve kryesore (nénstacione, kabina transformimi, linja

shpérndarése t&¢ TM dhe TU), t& cilat synojné garantimin e furnizimit t& qéndrueshém dhe cilésor
pér konsumatorét jané si mé poshté:

¢ Parashikimi i ngarkesés: bazuar né studimet e konsumit dhe zhvillimit ekonomik t& zonés.

 Efikasiteti energjetik: reduktimi i humbjeve teknike dhe komerciale. .

 Integrimi i burimeve t& rinovueshme: projektimi i rrjetit pér t& pranuar kapacitete t& reja
gjeneruese.

* Balancimi rajonal: shpérndarja e investimeve sipas zonave me ngarkesé té larté dhe atyre q& kané
prioritet pérmirésimin e cil&sisé s&é furnizimit.

» Metodologjité e ndjekura pér parashikimin e kérkesés, ngarkesés dhe ngarkesés pik
sipas kushtit n-1 duke i paraqitur ato né ményré tabelare dhe grafike, qé kané diktuar
ndértimin apo rehabilitimin e nénstacioneve (TL/TM), kabinat e transformimit paisjeve
rregulluese 1é tensionit, etj.

1. Parashikimi i kérkesés
* Analiza e konsumit bazohet mbi t& dhénat historike t& konsumit, pér pércaktimin e trendit t&

rritjes sé€ konsumit
e Faktorét ndikues jang, zhvillimi ekonomik, urbanizimi, burimet gjeneruese.

2. Ngarkesa dhe ngarkesa pik.

* Modelimi i rrjetit ekzistues pérmes programeve t& simulimit té rrjedhjes sé ngarkesés.

e Identifikimi i gendrave t& ngarkesés sipas rajoneve.

* Kriteri N-1: kriteri i sigurisé n¢ rrjertin shp&rndarés t& energjisé, kérkon qé rrjeti t& vazhdojé, té
funksionojé& normalisht edhe nése njé element i vetém (transformator, nénstacion, linj&) del jashté
pune.
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3. Strategjia e zhvillimit té rrjetit

¢ Ndértimi i nénstacioneve té reja sipas parashikimit t& ngarkesés.

* Rikonstruksioni dhe fuqizimi i nénstacioneve sipas parashikimit & ngarkesés

o Ndértimi i linjave 20kV pér t&¢ siguruar furnizimin (unazé,) né ményré qé
konsumatorét t&€ mos mbeten pa energji.

* Rikonstruksion i elementeve ekzistuese pér té& reduktuar humbjet teknike.

* Integrimi i matésve inteligjenté pér monitorim t€ ngarkesés dhe humbjeve.

» Implementimin e detajuar ¢ planit/skedulimit, i shogéruar nga njé studim fizibiliteti,
studim pér impaktin né mjedis, té drejtat pronésore dhe té shfrytézimit.

Hartimi i planit t& investimeve 2023 — 2027 &shté bazuar edhe né studimin VPC “ Investment and
Network Development Plan for the Electricity Distribution Sector in Albania” sipas skenaréve.

o NE periudhén katérvjegare 2021 — 2024, skenarin e rritjes mesatare.

Planin i investimeve t&€ OSSH pér nénstacionet pér vitet 2023 — 2025, t& parashikuara edhe né
studimine VPC.

» Financimet me fondet e OSSH , té cilat jané né proces implementimi.

1. Ndértimi i nénstacionit t& ri Velipojé 110/20kV (2x20 )MVA me vler& 450.000.000 Leké
2. Fugqizimi i N.Stacionit 110/20kV Tirana 1 ( Zogu Zi )( (2x40 )MVA me vlere 650.000.000
Leké

3. Ndértimi i N/Stacionit t€ Ri Fier 2 110/20kV me vleré 600.000.000 Leké

4. Rikonstruksion i N.Stacionit Pogradec 110/35/10kV n& 110/35/10/20kV me vleré
350.000.000 Leke

5. Rikonstruksion i N.Stacionit Lezh& nga 110/10kV né 110/20/10kV me vler& 210.000.000
Leké

» Investime me financimet e fondeve té huaja , té cilat jané né process imlementimi

1. Ndértimi i N.Stacioni t& ri Qendér Tirané 110/20kV (2x63)MVA. Investim me BERZH

15,000,000 Euro

2. Ndértimi i N.Stacionit Valias 110/20kV (2x40)MVA. Investim me fondet KfW 4,500,000
Euro

3. Fugizimzimi i nénstacionit t& Ibés 110/10kV nga 5.6MVA né 10MVA me fondet KfW
745.400 Euro

4. Fuqizim i nénstacionit té Spitallés 110/20kV nga (2x25)MVA né (1x40)MVA dhe
(1x25MVA 352.000 Euro

Plani i investimeve t&€ OSSH pér nénstacionet pér vitet 2023 — 2025, t& pa parashikuara né
studimin ¢ VPC dhe jan& né proces implemetimi:
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1. Rikonstruksion dhe fugizimi i N.Stacionit Kucové nga 110/35/10/6 kV n& 110/35/20/10/6kV
me vleré 650.000.000 Leké. (Investimi me kérkesé t& Ministrisé Mbrojtjes pér bazén ajrore
ushtarake Kucové).

2. Fuqizimi i nénstacionit t& Corovodés 110/35/10kV me vleré 150.000.000 leké. (Investim né
funksion t& rritjes s& kapaciteteve prodhuese)

o NE& periudhén 2025 — 2029, pér skenarin ¢ rritjes mesatare,

Plani i investimeve t& OSSH pér nénstacionet pér vitet 2025 — 2027, t& parashikuara edhe né
studimin e VPC.

> Financimet me fondet e OSSH |

1. Ndértimi nénstacionit Xar& 110/20/10kV pér furnizimin e zonés Ksamil, me vler& 600.000.000
Leké

2. Ndértimi i nénstacionit Pigeras 110/20/10kV pér furnizimin e zoné&s s& Bunecit dhe Borshit,
me vler€ 400.000.000 Leké.

3. Rikonstruksion i nénstacionit Kafaraj 110/35/6kV, me vleré 600.000.000 Ieké

Pér sa i takon studimit t& impaktit né mjedisé, né fazén e parashikimit t& investimit, kalon né vija té
pergjithshme né Realcionet teknike. Raportet ¢ vlerésimit té ndikimit né mjedis realizohen nga palé
té treta, pas miratimit t€ projektit té& zbatimit, referuar Ligjit nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime né
ligjin nr. 10440, daté: 07.07.2011, “Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis, Shtojca II: Pika 3.
Industria e energjisé b), Instalime industriale pér mbajtjen e gazit, avullit ose ujit té ngrohté;
transmetimin e energjisé elektrike me kabéll né lartési (projekte q& nuk pérfshihen né shtojcén I).
Pérsa i takon t& drejtave pronésore dhe t& shfrytézimit té tij, ndigen nga drejtorité pérkatése, prané
Departamentit Ligjor né¢ OSHEE Group pas miratimit t& projektit t& zbatimit.

» Parashikimin pér vitin 2027 sa i takon treguesve té cilésisé sé shérbimit SAID/SAIFI pér
efekt té shqyrtimit té planit té zhvillimit té rrjetit té shpérndarjes pér 2023-2027

Referuar shkresés OSSH sh.a me Nr.47/2. Prot.,daté 06.02.2026 né lidhje me pérditésimin e
treguesve t& cilésisé s¢ shérbimit “Bazuar né treguesit e realizuar pér vitin 2025”, specifikojmé se
treguesit e pritshém € cilésisé sé shérbimit pér vitet 2026,2027, né bazé té parashikimeve t&
realizimit (€ Planeve t& Investimeve dhe Mirémbajtjes, pér vitet respektive jané si vijon :

. e—
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: mertimi il stsse hjetor
[a. Energjia e Pa-Furnizuar
|ENS) Viewre MWh ik SA13 s
Total Rrjetit otal Rrjetit
e urbane rurale ) il urbane rurale
[¢- Indeksi i Kohezgiatjes se
|Nderprerjeve M esatare ore 36.07 35.35
C({SAIDD
|h. Indeksi i Frekuences se
|Nderprerjeve M esatare 21.72 21.28
|(SAIFT) numer
|g- Koha e nevojeshme per
riparimin e sherbimit pas nje
difekti ne sistemin e Ea Lok
shpemdarjes (TM+TU)
TM 35kV| ore 153 1.94 151 1.92
20kV| ore 126 159 125 1.58
| - 6-10kV| ore 229 283 227 | 281
§ 04kV| ore 094 1.10 093 | 1.09

» Duke qenése né shkresat Tuaja té protokulluara né ERE nr, 1749/1, daté 14.07.2025,
dhe nr.2599/1 daté 03.11.2025 béni me dije mbi pérditésimin e ploté e té avancuar
“PowerFactory” me qéllim kryerjen e njé analize té sakté dhe té detajuar té rrjetit 1
shpérndarjes, vierésohet e nevojshme vénia né dijeni e ERE-s mbi finalizimin e tij dhe
informimin mbi impaktin qé do té keté né rrjetin e shpérndarjes lidhur me planin e
investimeve pér periudhén 2023-2027

Zgri 1 investimit “Upgrade Sistemi PowerFactory (Team Edition version unlimited, 6-10 users real
time, Advanced functions package, Training, Support, maintenance 3 vjet )”, &shté riplanifikuar pér
vitin 2026, pasi nuk u realizua procedura e prokurimit brenda vitit 2025,vit né t& cilin ishte
planifikuar.

» Me shkresén e protokulluar né ERE me nr. 826 daté 31.01.2025 jemi véné né dijeni ashtu
sikurse edhe shogéria Juaj, mbi problematikén e shfaqur né nénstacionin e Fushé — Aliaj.
Pérsa evidentuar né ERE nuk jané kryer/planifikuar investimet né kété nénstacion pér
periudhén 2023-2027 né planin 5 vjecar té depozituar prej jush.

Né kushte kur nuk parashikohen investime né kété zoné, na informoni pér ményrén e
zgjidhjes sé késaj problematike mbi riparimin e pjeséve té démtuara e jo funksionale té
nénstacionit Fushé — Aliaj me qéllim operimin e sigurt dhe té gendrushém té njésive

gleneruese (é lidhura né kété nénnstcion pa cénuar siguriné e rrjetit dhe té drejtén e
aksesit né rrjet té paléve té treta.

O
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Pér sa i pérket problematikés né nénstacionin e Fushé — Aliaj, OSSH-¢& ju ka informuar me shkresén
Nr.2366/2.Prot., daté 18.03.2025.

Problematikat e shfaqura né kété nénstacion, jané ¢éshtje t& marrédhénies midis dy shoqérive private,
“BLLKAN GREEN ENERGY” SH.P.K dhe “Ageta” sh..p.k.

» Né rezolutén “Pér vlerésimin e veprimtarisé sé Entit Rregullator té Energjisé pér vitin
2024 "ndér té tjera rekomandohet nga Kuvendi i Shqipérisé shqyrtimi i planeve té
investimeve té “"OSSH” sh.a dhe *“ OST * sh.a duke siguruar qé ato té jené né pérputhje
me objektivat e politikave energjitike kombétare ...me fokus té vécanté zonat turistike

Ng vilim t&¢ “Pér vlerésimin e veprimtaris¢ s¢ Entit Rregullator t& Energjisé pér vitin 2024”, ku ndér
t€ tjera rekomandohet shqyrtimi i planeve t& investimeve t& “OSSH” sh.a dhe “OST” sh.a, duke

siguruar g€ ato t&€ jen€ n& pérputhje me objektivat e politikave energjetike kombétare, me fokus t&
vegant€ zonat turistike, ju informojmé si mé poshté:

Meé herét, né pérgjigje t& shkresés s¢ ERE me Nr.1759/5 Prot.,daté 08.11.2024, kemi dérguar
shkresén me Nr.12776. Prot., daté 26.11.2024 , né lidhje edhe me investimet n& Zonat Turistike.

Mg poshté po ju ridérgojmé informacionin e pérditésuar pér investimet nga OSSH-ja né rrjetin
shpérdarés, pér zonat turistike, ndaré sipas zérave t& investimeve né Drejtorité Rajonale pér vitet
223-2026, si dhe statusi i realizimit té tyre:

Investimet ne Zonat Turistike 2023-2026
Emertimi I Investimit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 TOTALI

1 Ndertim/rikonstruksion elektrik

per Nenstacionet 60,000,000 365,000,000 777,000,000 1,240,000,000 660,000,000 3,102,000,000
2 Ndertim/Rikonstruksion linjash te - - -
TL 310,000,000 250,000,000 560,000,000

3 Rajoni Durres - -

96,500,000 271,050,000 367,550,000
4 Rajoni Elbasan = =

245,282,620 45,000,000 290,282,620
5  Rajoni Shkoder -

389,046,174 339,000,000 229,000,000 184,200,000 1,141,246,174
6 Rajoni Vlore =

166,192,960 705,994,766 414,000,000 400,000,000 1,686,187.726

7 Rajoni Korce - - 86,536,762 475,000,000 -
361,536,762
8  Rajoni Gjirokaster - 102,107,346 1,013,000,000 170,000,000 150,000,000
1,435,107,346
9 Rajoni Kukes - 80,000,000 80,000,000 - -
160,000,000
TOTALI ME FONDET E
OSSH 60,000,000 1,102,346,480 3,246,814,148 2,934.500,000 1,960,250,000 9,303,910,628

e T R B S SN PR WA RS E L
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Sic shikohet edhe nga tabela, né zonat turistike jané planifikuar dhe miratuar investime me vleré
9,303,910,628 leké

Né tabelén e méposhtme paragiten investimet né zonat turistike, ndaré sipas emértimeve, né
Drejtorité Rajonale pér vitet 223-2026, si dhe statusi i realizimit t& tyre:

e — T
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Plani i investimeve 5 vjecar 2023 — 2027, ka p&suar ndryshime t& cilat jua kemi pércjellé me shkresat
si mé poshtg;

OSSH

Nr. Nr Data | Lenda
Protokollit

1 Nr.6713/1 26.07.2023 | Dérgohet pér shqyrtim Plani i Zhvillimit t&
rrjetit t& shpérndarjes pér vitin 2023
si dhe Plani i Zhvillimit t¢ OSSH sha pér
periudhén 2023-2027

2 Nr.8959 08.08.2024  Kerkese per shqyrtimin dhe miratimin e
Planit fillestar te investimeve te zhvillimit
te rrjetit te shperndarjes per votin 2024 te
shogerise OSSH sh.a

3 Nr.7393 10.07.2025  Kérkesé pér shqyrtimin dhe miratimin e
Planit fillestar té investimeve t& zhvillimit
té rmjetit t& shpémdarjes pér vitin 2025 t&
shoqérisé OSSH sh.a

A: Bulevardi "Gjergj Fishta", Ndertesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Nj#sia Administrative Nr. 7, 1023, Tiran&, Shqipgri NIPT: L81530018E
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OPERATORI | SISTEMIT

OSSH

OSHEE

TE SHPERNDARJES N GROUP

Plani 5-vjecar 2023-2027 i pérditesuar, sipas zérave t& rrjetit t& shperndarjes sé energjisé

Me konsideraté,

O

A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tiran&, Shqipéri

NIPT: L81530018E

_ l | Ndertim/rikonstruksion elektrik per Nenstacionet 545,000,000 | 1.907,000,000 | 2,913,000,000 | 1.762,000,000 | 4.680,000000 | 11,867,000,000 S
S| NdertinRikonstruksion linjash te TL 30000000 | 273,000000 | 947300000 | 757200000 | 1505803259 | 3,533303.259
T | Ndertim Rojeti TM 113490503 | 920274290 | 814,000000 | 741700000 | 1342485980 | 3.931,950.773
IV | Ndenim/Rikonstruksion Rrjeti TM /TU 1,507,704,405 | 5141492189 | 3,558,533375 | 2.456.675.675 | 3312446052 | 16,006,851,695 o
v Ndertim/Rikonstruksion kabinash elektrike 44.999 625 9,000,000 285,000,000 R 553.994.128 949,136,697
VI | Investime prioritare (Rjet TU - ABC lines) 171,183,618 | 1323602310 | 836,600,000 347,000,000 666,668,895 | 3,345,054,523
VI | Teknollogji Monitorimi : 10,500,000 156,876,000 | 385000000 | 582,376,000 1145
VI | Investime ne matjes 115934400 | 443768000 480465852 | 830077209 . 1,870,245,461 0%
B Investime ne sistetnin & maties 180000000 | 285,568,298 285,568,298 | 285,568,298 - 1,056,704,894
~ X | Blerje Paisje makineri £ 1,597,000,000 | 1,498.000.000 | 1.430,000,000 : 4,525,000,000 0%
XI | Oponence,leje ndertimi shpronesime B - 100,000,000 100,000,000 ) 200,000,000 0.41%
R Emergiena : " | 100,000,000 | 100,000,000 : 200000000 | %41%
XIH | Mbikqyrje Punimesh per nevoja te OSSH sh.a 70.000.000 | 148000000 | 130665428 | 100,000,000 5 448,665,428 L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
Drejtoria € Monitorimit t¢€ Tregut dhe Mbikéqyrjes sé t& Licencuarve
Drejtoria e Tarifave dhe Cmimeve

-

(¥

280% / ”
Nr: Prot. Tirang, mé& _ 12,2025

Lenda: Njoftim vendimi nr. 308, daté 21.11.2025, mbi Jillimin e procedurés pér shqyrtimin e
Planit 5-vjegar té zhvillimit té rrjetit té shpérndarjes pér periudhén 2023-2027, si dhe
kérkesé pér informacion plotésues.

Drejtuar: “OPERATORIT TE SISTEMIT TE SHPERNDARJES” SHA. U
(Bulevardi "Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. I Kati IV Njésia
Administrative Nr. 7, 1023)

Tirané
Pér dijeni: “OSHEE GROUP” SH.A.
(Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa nr. 88, Hyrja 1)
Tirané

Té nderuar,

Bordi i ERE-s me vendimin nr. 308. daté 21.11.2025, vendosi fillimin e procedurés pér
shqyrtimin e planit 5-vjegar t& zhvillimit t& rrjetit t& shpérndarjes pér periudhén 2023-2027.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& depozituar nga ana Juaj dhe né zbatim t& pércaktimeve té
“Rregullores dhe procedurat e paraqitjes dhe miratimit té planit 1& investimeve nga operatorét
e (ransmetimit dhe shpérndarjes sé energjisé elekrike” miratuar me vendimin nr. 135, daté
06.09.2017 t€ Bordit t& ERE-s né ményré q& t& vijohet me shqyrtimin ¢ planit 5-vjecar té
zhvillimit t& rrjetit (& shpérndarjes pér periudhén 2023-2027 si dhe né kuadér té plotésimit té
Nenit 6 pika ¢, d, e, f, Nenit 9 pika 2, pika 4 t& rregullores sé sipércituar &shté i nevojshém
depozitimi i informacioneve/dokumentacioneve shtesé té pérmbledhura si mé poshté:

- Parashikimi i kérkesés si dhe informacion mbi planet e investimeve pér kapacitetet ¢
reja gjeneruese lidhur me mundésing pér akomodimin e tyre n€ rrjetin e shpémdarjes
dhe periudhén e vendosjes sé tyre né operim,

- Informacioni mbi konsultimet e mbajtura me publikun dhe modalitetet ¢ publikimit t&
planit respektiv. Duke gené se modaliteti i publikimit ng fagen e “OSSH™ sh.a & planit
5-vjegar mbetet i paqarté, na informoni mbi akseset apo ményrat e ndjekura nga ana
juaj pérsa i takon informimit t& paléve té interesit.

Adresa: Rr. "Irfan Tomini", Njésia Administrative Nr. Tel: +355 42 69 590,
7, Tirang | web: www.cre.cov.al E-mail: grealbiaere.cov.al




- Studimi i ngarkesave ekzistuese duke analizuar operimin e rrjetit té shpérndarjes gjaté
nj¢ periudhe specifike planifikimi, duke marré parasysh kapacitetet dhe ngarkesat e
parashikuara dhe ¢do zhvillim té ardhshém té gjenerimit.

- Informacioni mbi komunikimet e realizuara me Operatorin e Sistemit t& Transmetimit,
masat e marra né lidhje me projektet n& kufijté e pronésisé midis dy sistemeve dhe atyre
q¢ kang ndikim t& ndérsjellté pér t& dy Operatorét (“OSSH" sh.a dhe “OST" sh.a).

- Kiiteret e projektimit t& elementéve kryesorg t& rejetit t& shpérndarjes (nénstacione,
kabina transformimi, linja shpérndarése t& TM dhe TU etj.

- Metodologjité e ndjekura pér parashikimin e kérkeses, ngarkesés dhe ngarkes&s pik
sipas kushtit n-1 duke i paraqitur ato né& menyré tabelare dhe grafike, q& kang diktuar
ndértimin apo rehabilitimin e nénstacioneve (TL/TM), kabinave té& transformimit,
pajisjeve rregulluese t& tensionit, etj.

- Implementimin e detajuar té planit/skedulimit, i shoqéruar nga njé studim fizibiliteti,
studim pér impaktin né mjedis, t& drejtat pronésore dhe t& shfrytézimit.

= Parashikimin pér vitin 2027 sa i takon treguesve t& cilésisé s& shérbimit SAIDI/SAIF]
pér efekt té shqyrtimit t& planit té zhvillimit & rrjetit t& shpérndarjes pér 2023-2027.

Duke qené se né shkresat Tuaja t& protokolluara né ERE me nr. 1749/1, daté 14.07.2025, dhe
nr. 2599/1, daté 03.11.2025 béni me dije mbi pérditésimin e ploté dhe t& avancuar t& programit
“PowerFactory” me qéllim kryerjen e njé analize t& sakté dhe t& detajuar t& rrjetit t&
shpérndarjes, vlerésohet e nevojshme vénia né dijeni e ERE-s mbi finalizimin ¢ tij dhe
informimin mbi impaktin q& do t& ket né rrjetin ¢ shpémdarjes lidhur me planin e investimeve
pér periudhén 2023-2027.

Pérveg sa mé sipér, me shkresén e protokolluar né ERE me nr. 826 daté 31.01.2025 jemi véng
n¢ dijeni ashtu sikurse edhe shoqéria Juaj, mbi problematikén e shfaqur né nénstacionin e
Fushe-Aliaj. Pérsa evidentuar nga ERE nuk jané kryer/planifikuar investime né kété nénstacion
pér periudhén 2023-2027 né planin S-viegar t& depozituar prej jush.

Né keéto kushte kur nuk parashikohen investime né két¢ zoné na informoni pér ményrén e
zgjidhjes sé késaj problematike mbi riparimin ¢ pjeséve t& démtuara ¢ jo funksionale &
nénstacionit Fushé-Aliaj me géllim operimin e sigurt dhe (€ qéndruesh&m té njésive gjeneruese
té¢ lidhura né kété nénstacion pa cénuar si guriné e rrjetit dhe té drejtén e aksesit né rrjet té paléve
té treta,

Gjithashtu né rezolutén “Pér vlerésimin e veprimtarisé s¢ Entit Rregullator té Energjisé pér
vitin 2024™ ndér t€ tjera rekomandohet nga Kuvendi i Shqip&risé shqyrtimi i planeve 1é
investimeve té “"OSSH" sh.a dhe "OST" sh.a duke siguruar qé ato 1é jené né pérputhje me
objektivat e politikave energjitike kombétare...me Jokus 1& veganté zonat wuristike. Zhvillimi i
turizmit vitet e fundit n& vendin toné ka rritur kérkesén per energji elektrike dhe pér rrjedhojé
parashikimi i realizimit t& investimeve n& kéto zona &sht& domosdoshmaéri pér pérballimin e
kesaj kérkese t& rritur dhe pér siguriné e furnizimit me energji elektrike né kéto njési,

Adresa: Rr. "rfan Tomini", Njésia Administrative Nr, Tel: +355 42 69 590;
7, Tirang | web: www ere.vov.al E-mail: erealbi@ere wov.al
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*Né lidhje me sa mé sipér sqaruar na informoni mbi investimet e planifikuara nga ana juaj pér
zonat turistike duke marré né konsideraté zbatimin e rezolutés s€ sipércituar.

I gjithe informacioni/dokumentacioni i sipéreituar i shérben shqyrtimit t& planit J-vjegar té
zhvillimit & rrjetit t& shp&rndarjes pér periudhén 2023-2027 ndaj merrni masa pér depozitimin
e tij n¢ ERE brenda 10 (dhjeté) ditéve nga marrja e késaj shkrese.

Me respekte,

KRYETARI
Petrit AHMETI

NE MUNGES_E': DHE ME AUTORIZIM
ANETARI I BORDIT
Maksim SHUL

//[ )

Adresa: Rr. "Irfan Tomini”, Njésia Administrative Nr. Tel: +355 42 69 590;
7, Tirané | web: www.cre.gov.ul E-mail: ercalbere.gov.al
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OPERATORI I SISTEMIT Tk SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nril 0oS\ Prot. Tirang, mé 95 /08 /2025

Lénda : Hartimin e projektit- preventivave té rrjetit t& tensionit t& ulét pérgjaté segmentit Shiroké-Zogaj-
Kufiri me Malin e Zi.

*

ARMAND ZHUKA
DREJTOR
DREJTORIA RAJONALE
( Lgj.Perash,Rr. “Daut Borigi”, Pallati Conad,H 1 ,Kati 2 , Shkodér )

Pér dijeni: Z. Eiton KALLABAKU
DREJTOR DEPARTAMENTI
Departamenti i Aktivitetit dhe Gjenerimit té Produktit
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
(Rruga “Sami Frashéri”.Nr.10, Tirang)

NE shkresén me Nr.2086/5. Prot,daté 18.09.2025, “ Mbi zhvillimin e rrjetit TM dhe ndértimin e
kabinave elektrike pérgjaté segmentit Shiroké-Zogaj-Kufiri me Malin e Zi” , hyré né OSSH-& me
Nr.8910/3. Prot,dat& 22.09.2025, sqarohet se:

Fondi Shqiptar i Zhvillimit pér shkak t& mundésive buxhetore q& ka né dispozicion merr pérsipér t&
realizojé vetém punimet pér zhvillimin e rrjetit t& tensionit t& mesém néntokésor 20kV me gjatesi rreth
6.6 km dhe ndértimin/rikonstruksionin e t& gjitha kabinave elektrike pérgjaté objektit “Rikonstruksioni
dhe pérmisimi i rrugés Shiroké-Zogaj-Kufi”.

P&r sa mésip€r merrni masa & hartoni projekt preventivat pér rrjetin e tensionit t& ulét dhe pérfshirjen
e kétij investimi né planin e investimeve e vitit 2026.

A: Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, Shqipéri NIPT: L81530018E
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FONDI SHQIPTAR
| ZHVILLIMIT

Nr.lQﬁ{% Prot Tirang, m&_/8 .09.2025
3

Lénda: Mbi zhvillimin e rrjefit TM dhe ndértimin e kabinave elektrike pérgjaté segmentit
Shiroké - Zogaj - Kufiri me Malin e Zi

Drejtuar: Blendian Dalipi, Administrator '
Operatori i Sistemit t& Shpémdarjes sh.a [/
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”,Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati V, Nj. A Nr. 7, 1023 Tirané

Pér dijeni: Armand Zhuka, Drejtor
Drejtoria Rajonale e OSSH sh.a Shkodér,
Adresa: Rruga. “Daut Borici”, Perash, Shkodér

| nderuar Z. Dalipi,

Né vijim té shkresés tuaj Nr. 8910/2 Prot., daté 26.08.2025 administruar né FSHZH me Nr. 2086/4
Prot, daté 28.08.2025 ju informojmé se Fondi Shqiptar i Zhvilllimit pér shkak t& mundésive
buxhetore qé ka né dispozicion merr pérsipér & realizojé vetém punimet pér zhvillimin e rrjetit té
tensionif 1& mesém néntokésor 20 kV me gjatési rreth 6.6 km pérgjaté objektit “Rikonstruksioni dhe
pérmirésimi i rrugés Shiroké - Zogaj - Kufiri me Malin e Zi dhe sistemeve 1é ujérave & ndotura né
Shiroké - Zogaj, né rajonin e Shkodrés”, aktualisht né zbatim, dhe ndértimin/rikonstruksionin e &
giitha kabinave elektrike sipas projekiit dhe preventivit dérguar nga ana jugj duke respektuar
standartet teknike t& OSSH sh.a

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Me konsideratg,

Elton Kallabaku

T: +355 4 2235 597/8 T/F: +355 4 2234 885 E: adf@albaniandforg




" 2. (7,
:5 » 721y
FONDI SHQIPTAR
| ZHVILLIMIT
Nr.2___ ‘prot. Tirang, mé 2. 212025

z

Lénda:  Mbi ndértimin e linjés néntokésore té furnizimit me energji elekirike (20kW) né objektin
“Rikonstruksion i rrugés Shirok&-Zogaj-kufi”

Drejfuar:  Enea Karakagi
Administrator OSHEE Group sh.a
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Tirané

Pér dijeni: Blendian Dalipi
Administrator i OSSH sh.a
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, ndertesa Nr. 88, H. 1, NjA Nr. 7, Tirané

Benet Beci
Kryetar, Bashkia Shkodér
Adresa: Rr.13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér

| nderuar,

Né vijim té& shkresés drejiuar institucionit ton& nga Bashkia Shkodér me Nr. 8942 prot, daté
30.04.2025 me lendé “Kérkesé pér ndérhyrje gjaté zbatimit 1& investimit’, protokolluar né FSHZH me
Nr. 2086 prot, daté 05.05.2025, ju b&jmé me dije se:

Projekti “Rikonstruksion i rrugés Shiroké-Zogaj-kufi” éshté pérfshiré né Programin pér Mundésimin e
Turizmit dhe Infrastrukturés, i cili financohet népérmjet kredisé nga Banka Europiane pér Rindértim
dhe Zhvillim dhe grantit nga Bashkimi Europian. Aktualisht, ky projekt éshté né fazé zbatimi dhe éshté
momenti mé i miré pér té kryer ndérhyrje shtesé 1& nevojshme. Mbéshtetur né buxhetin q& kemi
aktualisht né dispozicion dhe nga géllimi yné pér té dorézuar njé projekt i cili do té& jeté i ploté dhe
funksional, propozojmé qé& FSHZH té ndértojé linjen elektrike (20 kW) pérgjaté késaj rruge dhe jo
infrastrukturén e nevojshme pér ta vendosur ju linjén né njé moment tjetér t& mévonshem. Ky propozim
éshté kostoeficent dhe mbéshtet njé pérdorim mé racional 1& buxhetit.

Pér kété, kemi nevojé pér dakordésiné tuaj dhe paragitien e njé projekti teknik pér kété linjé elektrike.
Mé pas, né bashképunim t& ngushté me ju dhe Bashkingé Shkodér, do té vijojmé me procedurat e
nevojshme pér ta zbatuar kété projekt.

Faleminderit pér bashképunimin,
Me konsideraté,

Departamenti i Aktivitetit dhe Gjeneri S

T: +355 4 2235 597/8 T/F: +355 4 2234 8BS E: adf@albaniondforg A; Rruga "Se




OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A

DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.mgﬁgémt. Tirang, mé ALQQO%

Lénda : Kthim pérgjigie mbi furnizimin me energji elektrike,té Zonds Teknologjike dhe Zhvillimit
Ekonomik ( TEDA ).

TEDA TIRANE SH.P.K
( Rruga “Ndre Mjeda ”,Kompleksi Kontakt,Objekti Lyra 1 Njésia ¢ Shérbimit ,Tirang, )

Pér dijeni: MINISTRISE SE EKONOMISE DHE INOVACIONIT
Bulevardi “Déshmorét e 4 Shkurtit, Tirané

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Rruga “Abdi Toptani, Nr.1, Tirané

AGJENCISE SHQIPTARE TE ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1,H.6,1019, Tiran&

BASHKISE TIRANE
Sheshi “ Sk&nderbej “ Nd.2, Tirané

OPERATORIT TK SISTEMIT Tk TRANSMETIMIT
Autostrada Tirané-Durrés, Km. 9, Kashar, Tirané

Z.Enea KARAKACI
Administrator
OSHEE GROUP SH.A

N& vijim t&€ komunikimeve shkresore me Nr.196/3 Prot.,daté 26.09.2025, protokolluar né OSSH-¢é me
Nr.8326/2.Prot., daté 29.09.2025, Nr.196/4, Prot., daté 10.11.2025, protokolluar ng OSSH-& me
Nr.11896. Prot., daté 11.11.2025 dhe Nr.196/5 Prot.,daté 02.12.2025, protokolluar né OSSH-& me

Nr.11896/1. Prot., daté 03.12.2023, né t& cilat kérkohet garantimi i kapaciteteve teknike pér furnizimin

L DT S B S S IR R,

A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tiran&, Shqipéri NIPT: L81530018E
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me energji elektrike, pér projektin, Zona Teknologjike dhe Zhvillimit Ekonomik ( TEDA ) sipas

kérkesés t& ndaré né faza si mé poshté:

Fazat Fugqia Fugia rezervé o Periudha parashikuar'
1 13MWA/37SA, 20kV 13MWA/375A,_ 20kV  Tremujori 1 Pare i vitit 2026
2 32MWA/925,20kV  32MWA/925, 20kV Tremujori i Pare i vitit 2029

Faza e paré

OSSH-¢ ka zhvilluar projektin me objekt:
“Zhvillimi i linjes TM 20kV, fideri i ri TS (TEDA) nénstacionit Kombinat 110/20kV”, pér
furnizimin e fazés sé paré t&¢ TEDA-s.

Faza e dyté,
Drejtoria e Tensionit t& Larté, prang OSSH-sg, pas analizés teknike t& kapaciteteve, propozon:

Ndértimin e néstacionit t& ri me fuqi (2x40)MWA, 110/20kV, né aférsi t& Zonds sé Liré
Ekonmike, prané sé cilés kalon linja ekzistuese110kV Kashar — Kombinat.

Ndértimi i kétij nénstacioni kérkon njé sipérfaqe trualli prej rreth 5000m? ( me pérmasa aférsish
65mx80m), me avantazhet si mé poshté:

e Aférsia me linjén ekzistuese 110kV.

¢ Distaca mé e shkurté e zhvillimit t& fiderave dalés 20kV.

® Mundésia e parashikimit t& truallit brenda territorit q€ TEDA ka planifikuar pér Zonén
e Liré Ekonomike (rreth 85 000 m?), duke pérshpejtuar procedurat ¢ shpronésimit dhe
shmangur procedurat e reja pér njé sipérfaqe tjetér.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, mbetemi né pritje t& pérgjigjes suaj.

T Y e 13 e v,

A: Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njgsia Administrative Nr. 7, 1023, Tiran&, Shqipéri NIPT: L81530018E
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TE SHPERNDARJES
Nr.ﬂ%ot. Tirang, mé J /05 2024
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Lénda: Kthim pérgjigje '
Drejtuar; Z. Erion VELIAJ

Kryetar

BASHKIA TIRANE

Tirané

Pér dijeni: AGJENCISE SHQIPTARE Ti ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE

Rruga “Skerdila jd Llagami”, N d.1,H.6,1019, Tirang

MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
Bulevardi “Déshmorét e Kombit’’, Nr.3, Tirané

Tirangé
OPERATORIT TE SISTEMIT TE TRANSMETIMIT
Autostrada Tirané-Durrés, Km. 9, Kashar

Tirané
Z. Enea KARAKACI
Administrator
OSHEE GROUP SH.A

Kétu

Né pérgjigje t& shkresés suaj me Nr.18263/1 Prot, daté 09.05.2024, regjistruar prané Operatorit t&
Sistemit t¢ Shpémdarjes Sh.a me Nr.5345Prot, daté 13.05.2024 ng lidhje me realizimin e projektit
strategjik “Zona e Teknologjisé dhe Zhvillimit Ekonomik, TEDA Tirané * , bazuar né Vendimin
€ Komitetit t& Investimeve Strategjike Nr.1/8 daté 15.07.2021 né pikén 13 & kétij vendimi né t&

cilin citohet:

* Ngarkohen Operatori i Sistemit t¢ Transmetimit dhe Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé
Elekerike pér lidhjen dhe furnizimin me energji elekirike 1¢ TEDA Tirane, sipas alternativés
5¢ darkodésuar,

Sa mé sipér, ju informojmé se Operatori i Sistemit t& Shp&rndarjes Sh.a ka miratuar né planin e
investimeve pér vitin 2024 investimi pér “TEDA Tiran€’ me objekt “ Zhvillimi i rrjetit TM 20kV,
Fiderit T8, néstacioni Kombinat 1 10/20kV, pér furnizimin ¢ TEDA”.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

) BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INTEGRIMIT, PLANIFIKIMIT STRATEGJIK
DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK
DREJTORIA E PROJEKTEVE STRATEGJIKE
\N263 |,
Nr. prot. Tirang, me<> T Y2024

Lénda: Ké&rkese.

OPERATORIT TE SHPERNDARJES Sk ENERGJISE ELEKTRIKE
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd.88, H.1, 1023, Tirané.

Pér dijeni: OPERATORIT TE SISTEMIT TE TRANSMETIMIT
Autostrada Tirang-Durrés, Km. 9, Kashar.

AGJENCISE SHQIPTARE TE ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1,H.6, 1019, Tirané.

MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr.3, Tiran&.

T& nderuar,

Né vijim t€ komunikimeve né lidhje me realizimin e projektit strategjik “Zona e
Teknologjisé dhe Zhvillimit Ekonomik, TEDA Tiran€”, j’u b&jmé me dije se Bashkia
Tirang né cilésing e Zhvilluesit, status i pérfituar me Vendim t& Késhillit t& Ministrave
Nr.169, daté 20.03.2024 “P&r Miratimin e Kontratés, ndérmjet Ministrisé s& Ekonomisg,
Kulturés dhe Inovacionit dhe Zhvilluesit, Bashkia Tirané, pér Ndértimin, Administrimin
dhe Monitorimin e Funksionimit t& Zonés s& Teknologjisé dhe Zhvillimit Ekonomik né
Tiran€ (TEDA TIRANE)”, &shté né pérfundim t€ punimeve me objekt “Ndértimi i
infrastrukturés publike brenda zonés “TEDA, Tirang™, pérkatésisht faza e paré e
ndértimit t& infrastrukturés publike brenda zonds s& TEDA Tirang, si dhe po fillojng
punimet pér fazén e dyté Ndértimi i ambienteve t& shérbimeve dhe infrastruktur&s perreth

tyre.

Adresa: “Sheshi Skénderbej”, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shqipéri, Tel: +355 4 228655 www.tirana al




. -

Bazuar né Vendimin e Komitetit t& Investimeve Strategjikr Nr. 1/8 dats 15.07.202, Jju
rikujtojmé sipas pikés 13 té kétij Vendimi, Ngarkohen Operatori i Sistemit (&
Transmetimit dhe Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike pér lidhjen dhe
furnizimin me energji elektrike t& TEDA Tirang, sipas alternativés sé dakordésuar.

Pér sa mé lart, kérkojmé nga ana juaj njé raportim té gjendjes aktuale sipas detyrave t&
caktuara nga Vendimi i Komitetit t& Investimeve Strategjike dhe mundésimin e njé takimi
ndérinstitucional me pérfagésues t& secilés palé.

Bashkeélidhur ju lutem gjeni kopje t€ Vendimit t& Komitetit t& Investimeve dhe Planin e
Veprimit,

Duke ju falénderuar bashképunimin, jemi né pritje t& njé pérgjigje nga ana juaj!

KRYETAR

ERION VELIAJ

Adresa: “Sheshi Skénderbej”, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shqipéri, Tel: +355 4 228655 www tirana al
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OPERATORI I SISTEMIT Tk SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

NeD3E3 Prot. Tirang, mé J3 /.3 /2025

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

PJERIN NDREU
KRYETAR
BASHKIA LEZHIE

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES Si ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 838,H. 1, 1023, Tirang&)

E nderuar z. Ndreu,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do té zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndatjes, pika II.1 “Qé&llimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

i.  T&hartojé¢ planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpérndarjes, pér té qené i afté t&

shpérndajé energjing elektrike n& sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

. T pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpémdarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe té
krijoje garancité pér t& lejuar shpémdarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii.  T&orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t€ procedurave t& nevojshme si dhe t¢ mbledhé dhe pé€rpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E
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Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pérvitin 2026 dhe planit afat mesém | kérkojmé
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& njé informacioni né lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo t€ planifikuara, pér vitin 2026 ,n& Bashking
Tuaj.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I OSSH $H.A

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirané, NIPT: L81530018E
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OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.‘jag;'gérot. Tirang, mé 79 /0 /2025

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

VANGJEL TAVO
KRYETAR |
BASHKIA HIMARJ:

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirané)

I nderuar z.Tavo

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpémdarjes, Kapitulli [I-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat qé do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Qéllimi”,
IL1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérmdarjes ka géllimet :

i.  Te&hartoj¢ planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpémdarjes, pér t& qené i afté

t& shpérndajé energjing elektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Teé pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisg, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

ii.  T& orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit té sistemit.

Gyithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, 1
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet: _
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njgsia Administrative Nr. 7, 1023, Tirané, NIPT: L81530018E




OSSH(" Y o

OPERATOR! | SISTEMIT .
TESHAERNOARES N CROUP

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém , kérkojms
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& njé informacioni n& lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo t& planifikuara, pér vitin 2026 ,n& Bashkiné
Tuaj.

Faleminderit,
ADMINISTRATOR I OS’S,R SH.A
Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E




OSSH OSHEE

'OPERATORI | SISTEMIT "
TESHPERNDARES N 00U

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.SQE%' z {Prot. Tiran¢, mé )0/08 /2025

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

ILIR XHAKOLLI
KRYETAR
BASHKIA POGRADEC

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES Si ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang)

I nderuar z.Xhakolli ,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpé&rndarjes, pika I1.1 “Q&llimi”,
IL1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

L. T&hartoj¢ planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpémdarjes, pér t& qené i afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasin& dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té& pércaktojé operimin'e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve té sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér té lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iti.  T&orientojé¢ dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpémdarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t¢ mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/201 5, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit & planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rjetit t€ transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do

t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E




OSSH(" Y os¢:

OPERATORI | SISTEMIT
TesrpeRnoaRes NS o0V

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém , kérkojmé
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& njé informacioni né lidhje me investimet pér
infrastrukturgn rrugore dhe zhvillimore né proges apo (€ planifikuara, pér vitin 2026 ,né Bashking
Tuaj.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I 0}%11 SH.A

I e I ———
NIPT: L81530018E

Bulevardi “Gjergj Fishta", Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njgsia Administrative Nr. 7, 1023, Tiran&,




OSSH OSHEE

OPERATORI | SISTEMIT ~
TE SHPERNDARJES Y GRGuP

OPERATORI I SISTEMIT Tk SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nrwl-ot. Tirang, m& 97 /nS /2025
iy

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

OLTION CACI
KRYETAR
BASHKIA SARANDE

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang)

I nderuar z. Cagi, ,

N& zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjisé¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli IT-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat qé do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndatjes, pika IL1 “Qé&llimi”,
I1.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

i.  Té&hartojé planin e zhvillimit perspektiv € Sistemit t& Shpérndarjes, pér té qené i afté

t€ shpémdajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii. Té pércaktojé operimin e Sistemit té Shpémdarjes sipas kushteve t& sigurisg, si dhe t&
krijoje garancité pér & lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii.  Té& orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmijet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsiderat&
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pé&r zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes™.

Bulevardi "Gjergj Fishta", Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E
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Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém kérkojmé
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& nj& informacioni né lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né& proges apo t€ planifikuara, pér vitin 2026 ,né Bashkiné
Tuaj.

Faleminderit,
ADMINISTRATOR I OSSH SH.A
Blendian DALIPI
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd&rtesa Nr. 88, H. 1. Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, NIPT: L81530018E




OSSH OSHEE

OPERATOR! | SISTEMIT GROL
TE SHPERNDARJES Y GROUP .

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.% %;{érot. Tirang, mé E/ 072025

Lénda: Kérkesé pér bashképunim.

SOTIRAQ FILO
KRYETAR
BASHKIA KORCE

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES SK ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang)

I nderuar z.Filo ,

N& zbatim t¢ Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit & Shpérndarjes, pika II.1 “Q&llimi”,
IL1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

.. T&hartojé planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit té Shpérndarjes, pér té gené 1 afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  T& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve té sigurisg, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpémdarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

tii.  Té orientojé dhe té nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,n& pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideratg
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i Shp&rndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, NIPT: L81530018E
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Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém kérkojmé
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& nj& informacioni né lidhje me investimet pér

infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo t€ planifikuara, pér vitin 2026 ,né Bashking
Tuaj.
Faleminderit,
SH.A
)

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njesia Administrative Nr. 7, 1023, Tiran&, NIPT: L81530018E




OSSH OSHEE

- OPERATORI | SISTEMIT .
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OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.S?)Q% rot, Tirang, mé )3 /o, /2025

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

RAKIP SULI
KRYETAR
BASHKIA KAMEZ

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES Sit ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tiran&)

I nderuvar z.Suli ,

N& zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli [1-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika 1.1 “Q&llimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpémdarjes ka géllimet :

i.  Té&hartojé planin e zhvillimit perspektiv t¢ Sistemit t& Shpérndarjes, pér t& gené i afté
t€ shpérndajé energjing elektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve té sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér té lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé,

iii.  T&orientojé dhe t& nxisé investimet me eficencé né Sistemin e Shpérdarjes, népérmjet

inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit té sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsiderats
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t& zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njgsia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, NIPT: L81530018E
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OPERATOR | SISTEMIT ”
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Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém |, kérkojme
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& njé informacioni n& lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo t& planifikuara, pér vitin 2026 ,né Bashking
Tuaj.

Faleminderit,

Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndartesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirane, NIPT: L81530018E
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OPERATORI | SISTEMIT J
TE SHPERNDARJES R SROuE

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.O 6r0t. Tirané, mé 70 / /2025

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim,

BASHKISE BERAT

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES S ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang)

T& nderuar,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe procedurat q& do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika I1.1 “Qéllimi”,
I1.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

i Te&hartoj¢ planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpérndarjes, pér t& qené i afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisg, si dhe t&
krijoje garancité pér té lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cil&sisg.

iii.  T&orientojé dhe t& nxisé investimet me eficence né Sistemin e Shpérndarjes, népérmijet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sisternit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
7 Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
té zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njesia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, NIPT: L81530018E
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Sa mé sipér, pér hartimin ¢ planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém , kérkojmé

bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t€ njé informacioni né lidhje me investimet pér

infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore ng proges apo t€ planifikuara, pér vitin 2026 ,né Bashkiné

Tuaj.

Faleminderit,

Bulevardi "Gjergj Fishta”, Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E
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OPERATORI 1 SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.ﬁé%’rot. Tirang, mé :Z_i/ cé_/ZOZS

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

FLAMUR GOLEMI
KRYETAR
BASHKIA GJIROKASTER

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang)

I nderuar z. Golemi ,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpémdarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika I1.1 “Qéllimi”,
IL1.1, ku planifikimi 1 zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

i Téhartojé planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit 18 Shpérndarjes, pér t& qené i afté

t¢ shpérndajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

.  Té& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisg, si dhe t&
krijoje garancité pér té lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii.  T& orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t&¢ mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit té transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do

t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, NIPT: L81530018E
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Samé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém , kérkojmé
bashk&punimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& njé informacioni né lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo t& planifikuara, pér vitin 2026 ,né Bashkiné
Tuaj.

Faleminderit,

e e S T T O S RS,

Bulevardi "Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirané, NIPT: L81530018E
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OPERATOR! | SISTEMIT
TE SHPERNDARJES  GROUP

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.&jg;}/ﬂmt. Tirang, mé J3 /¢ /2025
?

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

ERMAL DREDHA
KRYETAR
BASHKIA VLORI

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES Sk ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88 H. 1, 1023, Tirané)

I nderuar z.Dredha ,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli IT-““Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat qé do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika I1.1 “Q&llimi”,
IL1.1, ku planifikimi i zhvillimit t&¢ Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :
i.  Té&hartojé planin e zhvillimit perspektiv t€ Sistemit t& Shpérndarjes, pér t& qené i afté
t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve
ii.  Té pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve té sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjis€ elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé,
iii. Té¢orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave té nevojshme si dhe té mbledhé dhe p€rpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t&é zhvillimit t& sistemit.

Gyithashtu po né zbatim té Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i

ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t¢ Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do

t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E
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TE SHPERNDARJES " GROUP

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém , kérkojms
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& njé informacioni né lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo té€ planifikuara, pér vitin 2026 ,n& Bashkiné
Tuaj.

Faleminderit,

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Nj&sia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E




OSSH OSHEE

OPERATOR| | SISTEMIT ol
TE SHPERNDARJES N 6ROUP

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.ﬂ(%érot. Tirang, mé J3/05 /2025

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

GLEDIAN LLATAJ
KRYETAR
BASHKIA ELBASAN

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES Sk ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tiran&)

I nderuar z.Llataj ,

Né& zbatim t&¢ Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat qé do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Q&llimi”,
1L1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

i.  T&hartoj¢ planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpérndarjes, pér t&€ qené i afté

t€ shpérndajé energjing elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t¢ sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpémdarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii.  Té&orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t€ procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé€ informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit,

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, * Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr n&€ konsideraté
zhvillimin e rrjetit & transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do

t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi "Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Nj&sia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E




OSSH OSHEE

OPERATORI | SISTEMIT
TE SHPERNDARES \ GROLP

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém , kérkojme
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion & nj& informacioni né lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né& proges apo t€ planifikuara, pér vitin 2026 ,né Bashking
Tuaj.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR DSKRH SH.A

Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njeésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirane, NIPT: L81530018E




OSSH OSHEE

OPERATORI | SISTEMIT
TE SHPERNDARJES N GROUP

OPERATORI I SISTEMIT Tk SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE,

Nr.@(:%fﬁrot. Tirang, me )3/ 0 /2025
s _

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

ARMANDO SUBASHI
KRYETAR
BASHKIA FIER

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirané)

I nderuar z.Subashi ,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérdarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat & do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpémndarjes, pika II.1 “Qéllimi”,
IL1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

i.  T&hartojé planin e zhvillimit perspektiv t&¢ Sistemit té Shpémdarjes, pér t& gené i afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té& pércaktojé operimin e Sistemit té Shpérndarjes sipas kushteve té sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii. T orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé ng Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim té& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet;
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr n& konsideraté
zhvillimin e rjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E




OSSH OSHEE

OPERATOR| | SSTEMIT "
Te sHpeRNDARES N® 010U

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém , kérkojmé
bashk&punimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& njé informacioni né lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo t€ planifikuara, pér vitin 2026 ,né Bashking
Tuaj.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I Q$SH SH.A

Bulevardi “Gjerg] Fishta’, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E




OSSH(™ Y osc:

OPERATOR! | SISTEMIT : :
TesrpeRnDAREs N C1OUP

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nt b%;{mt. Tirang, mé 3 /o) /2025

Lénda:  Kérkes& pér bashképunim.

EMIRIANA SAKO
KRYETARE
BASHKIA DURRES

( Sheshi Liria 15)

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES S ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang)

E nderuar znj.Sako,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli IT-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do té zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika 111 “Q&llimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

i.  T&hartoj¢ planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit té Shpémdarjes, pér té gené i afté t&

shpérndajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  T& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara té
cilésisé.

iii.  T& orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmijet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim té Ligjit Nr.43/2015, ” Pé&r Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:

” Operatori i Sistemit t&¢ Shpémdarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi "Gjergj Fishta", Nd&rtesa Nr. 88, H. 1 , Kati 5, Njgsia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E




OSSH (" Y ostiee

OPERATORI | SISTEMIT
TE SHPERNDARJES \ GROUP

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém , kérkojmé
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t€ njé informacioni ng lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo t€ planifikuara, pér vitin 2026 ,n& Bashking

Tuaj.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I OS$SH SH.A

M
Bulevardi "Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirané, NIPT: L81530018E




OSSH OSHEE WA

OPERATOR| | SISTEMIT
TE SHPERNDARJES ’ GROUP

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

NeA3( ;gﬁrot. Tirang, mé J3 /oS /2025
]

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

BASHKISE TIRANE

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES Sk ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang&)

T& nderuar,

N& zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat qé do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika I1.1 “Q&llimi”,
IL1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

1. Té&hartojé planin e zhvillimit perspektiv & Sistemit t& Shpérdarjes, pér t& gené i afté

t¢ shpérndajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  T& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpémdarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii.  T& orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit,

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015,  Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
" Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t& zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E




OSSH( Y osue

OPERATOR | SISTEMIT o
Tt spERNDAREs ¥ 010U

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém , kérkojms
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& njé informacioni né lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo t€ planifikuara, pér vitin 2026 ,n& Bashkiné
Tuaj.

Faleminderit,

Bulevardi "Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E




OSSH (" Yosuee

OPERATOR| | SISTEMIT D
TE SHPERNDARJES \’ GROU

OPERATORI I SISTEMIT Tk SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr. D¢ Irot. Tirang, mé _2(1/ Q_‘S_/ZOQ,S
5 3

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

BENET BECI
KRYETAR
BASHKIA SHKODER

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang)

I nderuar z.Beci,

NE zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpémdarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat & do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit té Shpérndarjes, pika II.1 “Q&llimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

i.  T&hartojé planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit té Shpérndarjes, pér té gené i afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisg, si dhe t&
krijoje garancité pér té lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara té
cilésisé,

iii. T&orientojé dhe té nxis& investimet me efigencé né Sistemin e Shpémdarjes, népérmijet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t&€ Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
- té zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi "Gjergj Fishta”, Ndertesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njesia Administrative Nr. 7, 1023, Tirans, NIPT: L81530018E




OSSH OSHEE

OPERATOR| | SISTEMIT p
TE SHPERNDARJES N GROU

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2026 dhe planit afat mesém |, kérkojmé
bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& njé informacioni né lidhje me investimet pér
infrastrukturén rrugore dhe zhvillimore né proges apo t€ planifikuara, pér vitin 2026 ,né Bashking
Tuaj.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR 1 0SSH st ¢

A
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Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, '1023, Tirang, NIPT: L81530018E




=

Nr.H afé Prot. Tirané, mé ) /05 2024

Lénda: Kérkesé pér bashképunim
Drejtuar: Z. Erion VELIAJ
KRYETAR I BASHKISE

Tirané

I nderuar z.Veliaj,

Né& zbatim t§ Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin ¢ Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit té
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat & do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpémdarjes, pika II.1 “QéEllimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

i T&hartojé planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit té Shpémdarjes, pér t& gené i afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té pércaktojé operimin e Sistemit & Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér té lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii. Té&orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmyjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisg Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr n& konsideraté
zhvillimin e rrjetit té transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i shpé&rndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjat, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém t&
Zhvillimit Urbanistik t& Tiranés.

Faleminderit,




OSSH (" s
W \Y 6RoUP

Nr. Hg%frot. * Tirang, méai/tﬁ_ 2024

Lénda: Kérkesé per bashképunim
Drejtuar: Znj. Emiriana SAKO
KRYETARE E BASHKISI

Durrés
E nderuar znj.Sako,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat qé do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit té Shpémdarjes, pika IL.1 “Q&llimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

1. Téhartojé planin e zhvillimit perspektiv té Sistemit t& Shpérndarjes, pér té gené i afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike ng sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

i.  TE pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe té&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisg.

iii.  Té&orientojé dhe t& nxisg investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t¢ mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit & zhvillimit t sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsiderate
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém t&

Zhvillimit Urbanistik t& Durrésit.

Faleminderit,

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Nj&sia Administrative Nr. 5 NIPT: L81530018E




OSSH (" Y os1ec
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Nrﬂﬂ?ﬁ Tirang, m& Q) /05 2024
oL
Lénda: Kérkesé pér bashképunim
Drejtuar: Z. Ervin DEMO
KRYETAR I BASHKISF

Berat
I nderuar z.Demo,

NE& zbatim té Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q¢ do t€ zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t&¢ Shpémdarjes, pika II.1 “Qéllimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

1. T&hartoj& planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit te Shpérndarjes, pér t& qené i afte

t€ shpérndajé energjing elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii. T& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité Pér t& lejuar shpémndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii.  Té orientoj& dhe t& nxisé investimet me eficencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t¢ mbledhé dhe peérpunojé informacionin e
nevojsh&ém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit,

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/201 5, ” P&r Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t¢ planit, merr né konsideratg
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém té&

Zhvillimit Urbanistik t& Beratit.

Faleminderit,

Bulevardi ‘Gjergj Fishta”, Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, fran@) - NIPT: L81530018E
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Nr@ﬂ){fnmt. Tirang, mé 00/ 05 2024
2

Lénda: Kérkes& pér bashképunim
Drejtuar: Z. Armando SUBASHI
KRYETAR I BASHKISE

Fier
I nderuar z.Subashi,

Né zbatim & Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli I1-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat qé€ do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Q&llimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

i.  Téhartoj¢ planin e zhvillimit perspektiv t€ Sistemit t& Shpérndarjes, pér t€ gené i afte

t&€ shpémdajé energjing elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  T& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elekirike né nivelet e kérkuara t&
cilésisg,

iii.  T& orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/201 5,” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
giaté, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém te

Zhvillimit Urbanistik t& Fierit.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I O %l:{SH.A
% P

Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndé&rtesa Nr. 88, H. 1. Kati 5, Njgsia Administrative ' !l! ; NIPT: L81530018E
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Ne HAS frot. Tirané, mé @) /05 2024
Lénda: Kérkesg pér bashképunim
Drejtuar: Z. Ermal DREDHA
KRYETAR I BASHKISI:
Vloré

I nderuar z.Dredha,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli [1-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat qé do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Qéllimi”,
IL1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

1. Té&hartojé planin e zhvillimit perspektiv t€ Sistemit té Shpérndarjes, pér t& qené i afts

t& shpérndajé energjing elektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  T& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjis¢ elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii. Té orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t&¢ mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet: '
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit té planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i shpérndarjes™

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pé&r vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion té& Planit t& Pérgjithshém t&
Zhvillimit Urbanistik t& Viorés.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR 1 OS$H SH.A

STIES 4
AN tendiah DALIPI

NIPT: L81530018E
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Nr.lf 956/Frot. Tirang, mé& 9) /05 2024
Lénda: Kérkes& pér bashképunim
Drejtuar: Z. Sotiraq FILO
KRYETAR I BASHKISI:
Korci

I nderuar z.Filo,

Ng zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Qéllimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpermdarjes ka qéllimet :

i Téhartoj&¢ planin e zhvillimit perspektiv € Sistemit t& Shpérndarjes, Pér t€ gené i afte

t€ shpérndajé energjiné elektrike n& sasins dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  T&pércaktoj& operimin e Sistemit € Shpémdarjes sipas kushteve t& sigurisg, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpémndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisg.

iii. Téorientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin ¢ Shpérndarjes, nép&rmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe Pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ** Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsiderat
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojmeé bashk&punimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém ts

Zhvillimit Urbanistik t& Korgés.

Faleminderit,

NIPT: L81530018E
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NJ@S%GM. Tirang, mé 0J/05 2024

Lénda: Kérkesé pér bashképunim
Drejtuar: Z. Oltion CACI
KRYETAR I BASHKISK

Sarandé
I nderuvar z.Cagi,

N& zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat & do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika I.1 “Qéllimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpémdarjes ka qéllimet :

i.  Téhartoj& planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpémdarjes, pér t& qené i afts

t€ shpémdajé energjing elektrike ng sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

li.  Té pércaktojé operimin e Sistemit t€ Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii.  T&orientojé dhe t& nxise investimet me eficence ng Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t¢ mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit té sistemit.

Gjithashtu po n& zbatim t& Ligjit Nr.43/2015,  Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
té zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojmé bashk&punimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém t&
Zhvillimit Urbanistik t& Sarandés.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I O s?i SH.A

Bulevardi “Gjerg] Fishta”, Ndartesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njesi inistrafive\Nr. 7, 2! Tiran& NIPT: L81530018E
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Nr.H%g’( Prot. Tirang, mé QY /o5 2024

Lénda: Kérkesé pér bashképunim
Drejtuar: Z. Flamur GOLEMI
KRYETAR I BASHKISE

I nderuar z.Golemi,

N& zbatim t¢ Ligjit Nr.43/2015,  Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli IT-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Q&llimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

i.  Téhartoj¢ planin e zhvillimit perspektiv t¢ Sistemit t& Shpérndarjes, pér t€ qené i afté

t&€ shpérndajé energjing elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  T& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike n& nivelet e kérkuara t&
cilésisé,

iii.  Té& orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
" Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
té zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojme bashk&punimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém t&
Zhvillimit Urbanistik t& Gjirokastrés.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I DSSH SH.A

NIPT: L81530018E
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Lénda: Kérkesé pér bashképunim
Drejtuar: Z. Rakip SULI
KRYETAR I BASHKISE

Kaméz
I nderuar z.Suli,

Né& zbatim t€ Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli [I-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika I1.1 “Qéllimi”,
I1.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

1. Téhartojé planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpérndarjes, pér t& qené i afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe té
krijoje garancité pér & lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii.  Té&orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpémdarjes, nép&rmijet
inicimit t€ procedurave t& nevojshme si dhe t&¢ mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po n& zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, * Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,ué pikén 3 thuhet:
" Operatori i Sistemit t& Shpérdarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i shpérndarjes™

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém t&
Zhvillimit Urbanistik t& Kamzgs.

Faleminderit,
|
ADMINISTRATOR I OSSH SH.A
Bleniga BaLIm
Blendig PA P
&/ '
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative N ‘? ; , NIPT: L81530018E
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L0

Lénda: Kérkesé pér bashképunim

Drejtuar: Z. Gledian LLATAJ

KRYETAR I BASHKISI:
Elbasan

I nderuar z.Llataj,

N& zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin ¢ Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli I1-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do té& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Q&llimi”,
IL1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka q&llimet :

i.  Téhartojé planin e zhvillimit perspektiv t€ Sistemit t& Shpérndarjes, pér t& qené i afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasiné dhe cilesing, ¢ kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe té&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

ili. T&orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, nép&rmjet
Inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe té¢ mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/201 5,” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
" Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
té€ zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjate, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém te

Zhvillimit Urbanistik t& Elbasanit.

Faleminderit,

Bulevardi "Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. A, ‘,f NIPT: L81530018E
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Nr. Hﬁ%{Pmt Tirang, mé Q) / 05 2024
0

Lénda: Kérkes& pér bashképunim
Drejtuar: Znj. Blerina BALA
KRYETARE E BASHKISE

Himarg
E nderuar znj.Bala,

N& zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli [I-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do t& zbatohen

nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika IL.1 “Qéllimi”,
II.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

i.  Téhartojé¢ planin e zhvillimit perspektiv t€ Sistemit t&¢ Shpérndarjes, pér t& qené i afté

t€ shpérndajé energjiné elektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té&pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisg, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpémdarjen e energjis€ elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésise,

iii.  Té&orientojé dhe té nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/201 5, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t&€ Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t& zhvillohet sistemi i shp&mdarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém te
Zhvillimit Urbanistik t&¢ Himarés.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I OSSH SH.A

NIPT: L81530018E
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Lénda: Kérkesé pér bashképunim
Drejtuar: Z. Ilir XHAKOLLI
KRYETAR I BASHKISE
Pogradec
I nderuar z.Xhakolli,

Né& zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli [1-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Q&llimi”,
I1.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

i.  Téhartojé planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpémdarjes, pér t& qené i afté

t& shpérndajé energjiné elektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

.  Té& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpémdarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t lejuar shpémdarjen e energjisé elektrike n& nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii. Té&orientojé dhe té nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit & zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé¢ Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
" Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit t& investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojme bashképunimin Tuaj pér vénien n& dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém té
Zhvillimit Urbanistik t& Pogradecit.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I OS, r SH.A

Bulevardi "Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr-7,4 , ang, NIPT: L81530018E
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Nr. Wmt. Tirané, mé 97 /05 2024
1A

Lénda: Kérkes€ pér bashképunim
Drejtuar: Z. Benet BECI
KRYETAR I BASHKISI

Shkodér

I nderuar z.Beci,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli 1I-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat g€ do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “QEllimi”,
I1.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

1. T&hartoj¢ planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpérndarjes, pér t& qené i afts

t€ shp&mdajé energjing elektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  T& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilgsisé.

ili. Té&orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemnin e Shpémdarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjis¢ Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
" Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsideratg
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
té zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit té investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojmeé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém t&

Zhvillimit Urbanistik t& Shkodrés.

Faleminderit,

e ¥
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndartesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7,023, Tiran8 NIPT: L81530018E
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W NV GROUP
Nr.ﬁﬁ%rot. Tirang, mé €))/05 2024

Lénda: Kérkes¢ pér bashképunim
Drejtuar: Z. Pjerin NDREU
KRYETAR I BASHKISF,

Lezhé
I'nderuar z.Ndreu,

Né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat qé do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Qéllimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

. Téhartojé planin e zhvillimit perspektiv t¢ Sistemit t& Shpérndarjes, per t€ gené i afte

t& shpérndajé energjing elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

.  Te pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t& lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara t&
cilésisg.

iii.  Té&orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpémdarjes, népérmjet
inicimit t& procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe perpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/201 5, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
" Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr n& konsideratg
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i shpérndarjes”

Sa mé sipér, pér hartimin e planit té investimeve pér vitin 2025, planit afat mesém dhe afat
gjaté, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér vénien né dispozicion t& Planit t& Pérgjithshém t&

Zhvillimit Urbanistik t& Lezhés.

Faleminderit,

ADMINISTRATOR I OSSH SH.A

NIPT: L81530018E
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TE SHPERNDARJES

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr);;_gg}{(vmt. Tirané, me _JL 1)) /2025

Lénda: Pérgjigje mbi Forumin e Bashképunimit t& Planifikimit né Nivel Qendror (FBPQ), né kuadér
t& Hartimin t€ Planit t& Detajuar Qendror “Zona Industriale ish — Kombinatit Metalurgjik™

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT
DREJTORIA JURIDIKE, BURIMEVE NJEREZORE DHE INFORMACIONIT

(Rruga “Muhamet Gjollesha , Nr.57, Tirang )

KOORPORATES SE INVESTIMEVE SHQIPTARE
(Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit *, Sky Toéer, Tirané )

KESHILLIT TE QARKUT ELBASAN
(Rruga “11 Néntori ”, Elbasan )

BASHKISE ELBASAN
(Rruga “11 Néntori ”, Elbasan )

Pér dijeni:
OPERATORIT TE SHPERNDARJES Sk ENERGJISE ELEKTRIKE GROUP SH.A
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang)

Né vijim t€ shkresés suaj me Nr.1261/01 Prot., dat& 12.11.2025, protokolluar n&¢ OSSH sh.a me
Nr.10583 Prot., daté 14.11.2025, si dhe né& vijim té takimit t& Forumit té Bashképunimit t&
Planifikimit n& Nivel Qendror (FBPQ), né& kuadér t& Hartimit t& Planit t& Detajuar Qendror “Zona
Industriale ish — Kombinatit Metalurgjik”, t& zhvilluar mé daté 09. 12.2025, ju sqarojmé si mé poshté:

Ng draft-planin e detajuar t& zhvillimit, t& prezantuar gjaté takimit té datés 9 Dhjetor 2025 , n&

relacion dhe hartat shogéruese, nuk ishte pasqyruar rrjeti elektrik ekzistues (nénstacionet dhe linjat
elektrike qé furnizojné me energji kété zone si dhe pérrreth saj).

A: Bulevardi "Gjergj Fishta", Ndé&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, Shqip&ri NIPT: L81530018E
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Duke u nisur nga ky fakt dhe né pérputhje me pikén iv t& “ Programit t& punés s€ Forumit té&
Planifikimit né Nivel Qendror” ,pércaktohet domosdoshméria e Dércaktimet e infrastrukturave
teknike, duke pérfshiré transportin, energjing, telekomunikacionin dhe ujésjellés-kanalizimet, ju
pércjellim bashkéngjitur planin e vendosjes s& rrjetit elektrik né kété zoné.

Ky informacion &shté i domosdoshém pér integrimin e ploté & infrastrukturés energjetike né Planin e
Detajuar Qendror, duke siguruar koherencé dhe funksionalitet t& zhvillimit t& zonés.

ADMINISTRATORI @ SSI[I, SH.A

el

e —————— RIS

A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd&rtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirans, Shqipéri NIPT: L81530018E




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGIJISE

AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT
DREJTORIA JURIDIKE, BURIMEVE NJEREZORE DHE INFORMIMIT

NrA2&\/ Prot. Tirang, m& \2. . \\ 2025
<y

Lénda: Mbi zhvillimin e takimit t€ Forumit t& Bashkérendimit t& Planifikimit né Nivel

Qendror (FBPQ), né kuadér t& Hartimit te Planit t¢ Detajuar Qendror

“Zona
industriale ish-Kombinati Metalurgjik”

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Adresa: Rr “Abdi Toptani”, Nv. 1, Tirané

MINISTRISE SE TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiy ", nr.76, ish-Kinostudio "Shqipéria e Re”, Tirané

MINISTRISE SE MJEDISIT
Adresa: Sheshi “Skénderbej”, Tirans

KOORPORATES SE INVESTIMEVE SHQIPTARE
Adresa: “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Sky Tower, Tirané

AGJENCISE SHTETERORE T KADASTRES
DREJTORIA VENDORE ELBASAN
Adresa: Rruga “Fetah Ekmeciy ", Elbasan

OPERATORIT TE SHPERNDARJES Sk ENERGJISE ELEKTRIKE
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H.1, 1023, Tirans

OPERATORIT Tk SISTEMIT Tk TRANSMETIMIT
Adresa: Autostrada “Tirané-Durrés” KM 9, Kashar

AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR
Adresa: Rruga “Sami Frashéri ", Nr. 33, Tirané

HEKURUDHES SHQIPTARE
Adresa: Lagjja Ny.3, Rruga “Egnatia”, Durrés

AGJENCISE SE MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona Nr. 33, Shtépia Ushtarakéve, Tirané

AGJENCISE KOMBETARE Ti: UJESJELLES-KANALIZIME
Adresa: Rruga “Sami Frashéri”, Nr. 4, Tirané

Rruga “Muhamet Gjollesha®, Nr.57,Tirané, +35542272556, in{q@planiﬁkimi.gov.al, www.planifikimi.gov.al




SHOQERISE RAJONALE UJESJELLES-KANALIZIME ELBASAN
Adresa: Lagjja "Brigada 17 Sulmuese ", Rruga "Petraq Popa”,
ish konvikti i Shkollés "Onufii", kati I-II. Elbasan

AGJENCISE KOMBETARE TE MJEDISIT
Adresa: Rruga “Sami Frashéri”, Nr. 4, Tirané

INSTITUTIT KOMBETAR T§ TRASHEGIMISE KULTURORE
Adresa: Rruga "Aleksander Moisiu", nr.76, ish-Kinostudio "Shqipéria e Re" Tirgns

KESHILLIT TE QARKUT ELBASAN
Adresa: Rruga “1] Néntori ", Elbasan

BASHKISE ELBASAN
Adresa: Rruga “11 Neéntori” Elbasan

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 107, dat& 31.07.2014 “Par Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, t& ndryshuar, t& Vendimit t& Keéshillit t& Ministrave N, 686, dat& 22.11.2017
“Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& T erritorit”, t& ndryshuar, t& njoftimit t&
Késhillit Kombétar t& Territorit dhe Ugjit (KKTU) pér nisjen e hartimit t& Planit t& Detajuar
Qendror (PDQ) “Zong industriale ish-Kombinati Metalurgjik” nga Agjencia Kombétare
e Planifikimit t& Territorit (AKPT), ju b&jmé me dije se;

Referuar VKM Nr. 686/201 7, e ndryshuar, seksioni 5/1 “Plani i Detajuar Qendror”, neni
41/3 "Hartimi, Késhillimi dhe Bashkérendimi 1 PDQ-s&", pika 5, pércakton se:

"Dokumentet e PDQ-sé késhillohen dhe bashkérendohen me 1& giitha institucionet né
nivel gendror dhe vendor, t¢ cilgt preken nga zhvillimi i territoris 15 20nés sé percaktuar
pér hartimin e PDQ-sé ose pjesé té saj népérmjet Forumit t¢ Bashkérendimir t¢
Planifikimit né Nivel Qendror (FBPQ), sipas pércaktimeve t& nenit 3, té késaj
rregulioreje .

NE bazé t& nenit 5, t& VKM Nr. 686/2017,e ndryshuar, Agjencia Kombétare e Planifikimit
t€ Territorit ka detyrimin e ngritjes dhe drejtimit t& Forumit pér Bashkérendimin e
Planifikimit né Nivel Qendror, i cili &shtg nj€ mekanizém q& synon t& nxits diskutimet
strategjike mes anétargve tg tij, q& pérfaqésojné politikat e disa institucioneve né nivel
qendror dhe vendor, pér t& arritur bashkérendimin e ¢éshtjeve té& planifikimit.

Pér sa mé lart, né kuadér t& bashk&punimit ndérinstitucional me Ju, korrespondencave
shkresore dhe takimeve t& zhvilluara, Ju njoftojmé se takimi i FBPQ-s& pér Planin e
Detajuar Qendror “Zona industriale ish-Kombinati Metalurgjik *, do t& zhvillohet ditén
€ marté, daté 09.12.2025, ora 11:00 népérmjet platformave online. Kredencialet pér
zhvillimin e takimit s edhe draft dokumenti i Planit t& Detajuar Qendror “Zona
industriale ish-Kombinati Metalurgjik”, do Ju komunikohen népérmjet e-mailit.

Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.57, Tirang, 135542272556, ig{o@glgniflkimi.gov.al, www.planifikimi.gov.al




Pérsa mé sipér, lutemi déreimin ¢_emrit dhe kontaktit t& personit t& caktuar pér
- piesémarrie  nga insitucioni Juaj, brenda datés 03.12.2025, n¢ adresén
kleida.tane@planifikimi.gov.al. glejdi. floku@planifikimi gov.al.

Bashkélidhur késaj shkrese, Ju lutemi gjeni programin e punds sg Forumit t&
Bashkérendimit t& Planifikimit né Nivel Qendror dhe rendin e dités s& takimit.

Me respekt,

DREJTORE E PERGJITHSHME
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Rruga “Muhamet Gjoilesha”, Nr.57,Tirang, 135542272556, info@planifikimi,gov.al, www.planifikimi.gov.al




PROGRAMI I PUNES SE FORUMIT Tk PLANIFIKIMIT NE NIVEL QENDROR
“Zona industriale ish-Kombinati Metalurgjik”

Forumi nuk &shtg entitet vendimmarrés, miratues apo zgjidhés i konflikteve, Forumi éshté njé
mekanizém qé synon t& nxisé diskutimet strategjike mes anétaréve té tij, t8 cilst pérfagésojné
politikat e disa institucioneve né nivel gendror dhe vendor, pér t& arritur koordinimin e
¢éshtjeve t& planifikimit,

Takimi i FBPQ do t& pérfshijé diskutime strategjike mes anétaréve té tij, sipas
pérmbajtjes sé draft dokumentit té planifikimit:

> Draft plani i detajuar i zhvillimit, i shprehur né relacion dhe harta shogéruese pér
pikat e méposhtme:

i. analizén qé paraprin pércaktimet territoriale;

ii. pércaktimin ¢ njésive strukturore, né pérputhje me nenin 77, t¢ késaj rregulloreje;

iii. pércaktimet p&r pérdorimin e tokés pér ¢do njési né kategori, nénkategori dhe funksione
,sjgas késaj rregulloreje;
\w pércaktimet e infrastrukturave teknike, duke pérfshiré ato t& transportit, energjisg,
telekomunikacionit dhe ujésjellés-kanalizimeve;

v. pércaktimet e kushteve te zhvillimit Per njésité, sipas rastit dhe/ose pér parcelat;
Vi, pércaktimet pé&r zonat/objektet e mbrojtura te trash&gimisé kulturore, bazuar né&
legjislacionin pérkatés né fuqi, sipas rastit;
Vil. programet e pérdorimit té instrumenteve t& drejtimit t& zhvillimit, bazuar né nenet 30-36 t&
ligjit, sipas rastit;

viii. planin pér zbatimin e PDQ-s& pér ndértimin e infrastrukturave dhe shé&rbimeve publike,
sipas rastit.

> Draft rregullorja e planit té detajuar, ku pérfshihen:

i. pérkufizimet e termave t& pérdorur;

1i. shpjegimi i kodeve t& pérdorura;

1ii. rregullat, té dhénat dhe kushtet e zhvillimit pér ¢do njési, sipas shtojcés II né fund té késaj
rregulloreje;

iv. rregulla pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave, sipas rastit;

V. rregulla pér zbatimin e instrumenteve Per drejtimin e zhvillimit sipas neneve 30-36 t& ligjit,
sipas rastit;

vi. kushtet dhe rregullat teknike Per zbatimin ¢ infrastrukturave;

vii. rregullat pér distancat, pércaktimi i vijés sé& kuge dhe, sipas rastit, vijés blu;

viii. rregullat e mbrojtjes s& mjedisit dhe peizazhit;

ix. rregullat e ruajtjes s& zonave, objekteve t& trashégimisé kulturore, sipas rastit;

x. rregulla arkitektonike dhe estetike;




Xi. rregulla pér pérshtatjen e hapésirave pér personat me aftési t& kufizuara; xii. informacionin
gjeohapésinor t& integruar ng platformén GIS;

> Draft raportin se si parashikimet e dokumentit ndikojné né mjedis.

Qéllimi: analiza e ndikimeve t& mundshme t& PDQ-s¢ né mjedis;
Ndikimi né mjedis:

pozitiv

a) rigjenerimi i hapésirave urbane dhe natyrore,

b) Pérmirésimi i infrastruktures publike dhe gjelbérimit.
negativ;

a) potenciali pér ndotje gjaté ndértimit dhe zhvillimit;
b) rreziku pér biodiversitetin dhe habitatet natyrore,

Pérfundime:

* Ndikimet kryesore t& identifikuara
* Konkluzioni qg PDQ-ja ndjek standardet pér zhvillim t¢ gqéndrueshém dhe
pérmbush objektivat e ruajtjes sé mjedisit, sipas rregullores pérkatése.

FBPQ bashkérendon dokumentin ¢ Planifikimit, sipas programit t€ punés, dhe né ¢do rast sipas
Jazave té hartimit t¢ Pjeséve té vecanta té dokumentit t& Planifikimit, si mé poshté:

e}

Agjencia njofton organizimin e takimit & forumit té paktén 7 (shtaté) dite Ppérpara
mbajtjes sé tyj.

Pjesét e dokumentit 16 planifikimit, subjekt bashkérendimi, apo sipas rastit doluments i
ploté i planifikimit, duhet 1é jené té botuara né regjistér té paktén 7 (shtaté) dité pérpara
takimit 1 FBPQ.

Pjesét e dokumentit, subjekt bashkérendimi Jané publike dhe mund t& késhillohen nga
publiku i interesuar, si dhe nga auloritetet e tjera té planifikimit, t2 cilat nuk Jjané piesé
e FBPQ. Kéta té fundit kané mundésing qé té adresojné vérejtje dhe/apo sugjerimet e
lyre né adresé t¢ autoritetetit i cilj drejton FBPQ, Ppérpara mbajties sé takimit nga
autoriteti. utoriteti drejtues do t'i prezantojé verejtiet dhe/apo Sugjerimet e ardhura
né takimin e FBPQ.

AKPT+ja pérgatit raportet e takimeve 1€ bashkérendimit pas ¢do takimi 1z Jforumit duke
shprehur qarts vérejtjet dhe/apo propozimet e auloriteteve té tiera 18 planifikimit, Diesé
e FBPQ, si edhe géndrimet e auloritetit pérgjegiés pér hartimin e dokumentit (né rastin
e PDQ autoritet hartues éshts AKPT), pér secilén prej vérejtjeve dhe/apo propozimeve.
AKPT+a boton raportet e takimeve ¢ Jorumit né regjistér, brenda 10 ditéve nga data e
takimit dh) Autoriteter pérgjegiése té planifikimit reflektojné né dokumenter o
Planifikimit komentet/sugjerimet e raporteve té takimeve t¢ bashkérendimir ose Japin
arsyet e argumentuara té moskryerjes sé reflektimeve.




Takimi i Forumit pér Bashkérendimin e Planifikimit né Nivel Qendror (FBPQ) né
kuadér t& hartimit té Planit té Detajuar Qendror “Zona industriale ish-Kombinati
Metalurgjik”

E Marté, 9 Dhjetor 2025, ora 11:00

Rendi i dités:

11:00 - 11:30
Fjala hapése dhe Prezantim i pérmbledhur_PDQ
Pérfagésues nga AKPT

11:30-12:00
Diskutime, komente dhe sugjerime nga anétarét
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OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

NrSJ30 Prot. Tirang, mé J4/ 0§/2025

Lénda:  Kérkesé pér bashképunim.

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR
( Rruga Sami Frasheri, Nr.33, Tirane Tirana AL, 1060 )

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES SE ENERGJISE. ELEKTRIKE
GROUP SH.A.
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang&)

Té& nderuar ,

N&€ zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjis€ Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat gé do t& zbatohen
nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika II.1 “Q&llimi”,
IL.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka géllimet :

i.  Té&hartojé¢ planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit té Shpérndarjes, pér t& qené i afté t&

shpérndajé energjiné elektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Té& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér t€ lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara té&
cilésisé.

iii.  Té& orientojé dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t& progedurave t& nevojshme si dhe t¢ mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit t& sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, » Pér Sektorin e Energjisé¢ Elektike”, i
ndryshuar,Neni 75,né pikén 3 thuhet:
” Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né& konsideraté
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pér zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.

Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njgsia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E
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Sa mé sipér, OSSH-sha e specializuar né projektimin dhe implementimin e sistemeve elektrike,
shpreh interesin pér bashk&punim me Autoritetin Rrugor Shqiptar, n& progesin e njoftimit dhe
koordinimit t& investimeve né infrastrukturén rrugore.

Duke geng se pérmirésimi i rrjetit rrugor &shté njé prioritet kombétar, &shté e domosdoshme té&
parashikohet nevoja pér hartimin e projekteve elektrike té pérshtatshme, né ményré qé té
garantohet funksionaliteti optimal i sistemit t& shpérndarjes sé energjisé elektrike.

Pér két€ arsye, sugjerojmé njé bashképunim t& ngushté, me qéllim shkémbimin e informacionit
mbi investimet e planifikuara dhe harmonizimin e nevojave infrastrukturore.

Ky informacion &shté i vlefshém pér OSSH-né q€ né faz&én e Projekt Idesé paraprake , né ményré
q€ t€ azhornojé né kohé rrjetin elektrik ekzistues si dhe investimet e planifikuara. Shpresojmé né
nj¢ bashképunim t& vazhdueshén né ¢do etapé t& implementimit t& projekteve ,pér problemetikat
q€ mund t& dalin me rrjetin elektrik t& OSSH-s&.

Ky bashképunim do t& sjellé pérfitime t& ndérsjellta duke eleminuar kostot shtesé né kryerjen e
investimeve publike ,duke shmangur nd€rhyrje t&€ panevojshme né infrastrukturé.

Me respekt,

Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E
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Nr}.li_,é Prot. Tirang, mé | 7.C0).2025

Lénda: Kthim pérgjigje.

Z. Petrit AHMETI ~
ENTIT RREGULLATOR TE ENERGJISE
Blv. Bajram Curri, Rr. Viktor Elftimiu, 1023 Tiran&

Pér dijeni: “BALLKAN GREEN ENERGY” SH.P.K
Njésia Bashkiake Nr. 2, Rruga “Abdi Toptani”, Torre Drin, Ap. 61, Tirané

NE& pérgjigje t& kérkesés suaj, t& regjistruar prané Operatorit t& Sistemit t& Shpérndarjes sh.a.
me Nr. 2366 Prot. daté 04.03.2025, me léndé “Né lidhje me problematikén e shogérisé
BALKAN GREEN ENERGY SH.P.K, né& nénstacionin Fush&nstacionin Fushé Aliaj — Hec
Arras” ju informojmé si me poshté&.

NE zbatim t& Ligji 43/20215 “Pér sektorin e energjise elektrike” , i ndryshuar, t& Ligjit nr.7/2017
“Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé nga burimet e rinovueshme”, né Vendimin e Késhillit t&
Ministrave Nr. 822, daté 7.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave t& ndértimit t&
kapaciteteve t& reja prodhuese t& energjisé elektrike, q& nuk jang objekt koncesioni (ndryshuar
me VKM nr.718 dat& 12.10.2023, dhe VKM nr.633 daté 27.10.2021) si dhe Rregullores s&
Lidhjeve t€ Reja t€ miratuara nga ERE me vendim Nr. 166, date 10.10.2016 i ndryshuar, OSSH
sh.a ka miratuar me Nr. 11056/3 Prot date 01.06.2022 ndryshim pike lidhje t&€ Hec”Borie Lura
17, me fuqi t& instaluar P=1800 kW i shoqérise”Ageta” sh.p.k.

Sa me sipér, Hec “Borie Lura 1” i jepet miratim pér ndryshim piké lidhje me rrjetin €
shpémdarjes n&p&rmjet carjes sé linjés 20 kV Hec Arras — N/Stacioni Fushé Aliaj me kusht g&
nése lind nevoja investitori do t& kryej investime pér fugizimin e linjés me géllim mos té cénoj
performancén e rjetit, cilésin e furnizimit dhe prodhimit t& subjekteve t& tjera té lidhura né kété
linj&(Hec Arras).

Bashkélidhur po ju pércjellim nje kopje t& miratimit.

Faleminderit,

ADMINISTRATQR T, 0SS »S]?‘.A
g ;

Blendian DALIR
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Nt28 15 Prot. \ Tirang, még ¥/ & 2024
/

Lénda: Pérgjigje shkresés Prefekturés sé Qarkut Vloré
Drejtuar: Z . Vasian KONOMI
Drejtor

Njésisa Vloré

Pér Dijeni: Z. Vangjel TAVO
PREFEKTI I QARKUT VLORIE

Vloré

I nderuar,

Né pérgjigje t& shkresés me Nr 150/2 Prot,daté 18.03.2024, rre gjstruar prané Operatorit t&
Sistemit t& Shpérndarjes Sh.a me Nr.3517 Prot,daté 29.03.2024, né lidhje me kérkesén e Prefektit
t€ Qarkut Vloré, me 1éndé “Rikérkesé pér informacion né lidhje me investimet e realizuara gjaté
vitit 2023 dhe ato t& planifikuara pér vitin 2024, '

Ju b&jmé me dije si mé poshté:

Pér vitin 2023, jané realizuar ose jané né proces zbatimi investimet e méposhtme:

Bashkia Sarandg
» Zgjatim i fiderit OLMS6, 20 kV , Nst Sarandé 110/20 kV, Berdenesh Nr. 5 - Ksamil Nr 13
(furnizimi i zongs Ksamil me linj& unazore) dhe zgjatimi i fiderit OLM 5 pér furnizimin e
zon€s PSV ( Maring) Ksamil.
» Rikonstruksioni i kabinave ekzistues 20 kV dhe rrjetit TU 0.4kv, fideri OLM 5 ( Ksamil ),
nénstacioni Sarandé 110/20kV.

Bashkia Vloré.
» Furnizimi i Aeroportit t& Vlorés.
» Ndértimi i Fiderave 20kV, L10 N.St. Vlora 1 dhe Fideri J 10 N/St. Vlora 2, pér furnizimin e
objeteve né Portin e Vlorés.
» Ndértimi i linjés kabllore 20kV, nénstacioni Orikum - Tuneli Llogarasé
» Ndértimi i linjés 20kV ajrore nénstacioni Palasé - Tuneli Llogarasé

Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njgsia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E
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Bashkia Selenicg.
> Rikostruksion rrjeti TM, kabina elektrike dhe rrjet TU me kabéll me vetémbajtjc t& tipit
ABC ¢ fiderit Gorisht 5 dhe Amonic 4.

Pér vitin 2024,jané planifikuar dhe miratuar investimet e méposhtme:

Bashkia Himaré
> Zhvillim linj&¢ TM ( me izolacion 20kV) , kabina dhe linjé TU me percjellés ABC ng
Qeparo, nénstacioni 35/10 kV,
» Zhvillimi i rrjetit TM kabinave dhe rrjet TU me kab&ll ABC né Borsh.

Bashkia Vloré
» Zhvillimi i linjave TM 20kV, kabinave elektrike dhe linjat TU me percjellés ABC, pér
fiderat O1 dhe O2 nga nénstacioni Orikum 1 10/35/20kV, pér furnizimin me energji
elektrike t& zonés Radhimé.
> Ndértimi i nénstacionit t& ri Akérni 110/35/20kV dhe zhvillimi i linj&s 35kV, nénstacioni
Akérni- Aeroporti i Vlorés.

Bashkia Sarands

Ndértim i nénstcionit t& ri Xaré 110/20/10kV.

Ndértim i nénstacionit t& ri Pigeras 110/20/10kV

Zhvillimi i rrjetit kabllor TM 20kV OLM 5/1 , nénstacioni Sarandé 1 10/20kV — Ksamil.
Rikonstruksion rrjeti TM me izolacion 20kV, kabina dhe rrjet TU me ABC pér fshatrat :
Vring, Shendélli, Xarré&, Mursi, Konispol, Vagalat, Livadhja dhe Finiq.

Rikonstruksion i kabinave dhe linjat TU me kab&ll ABC pér fiderat OLM1 dhe OLM 2,
nénstacioni Sarandé 110/20 kV.

YV VY

Y

Bashkia Delving
» Zhvillimi i rrjetit TM, kabinave dhe rrjet TU me kabéll ABC né Delving .

Me konsideratg,

ADMINISTRATOR I OSSH SH;A -
A

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 3, Njgsia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, NIPT: L81530018E
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DREJTORIA E PLANIFIKIM ZHVILLIMIT DHE RRJETIT T# TRANSMETIMIT

Nr..39 % Prot. Tirané, mé/; 7 2025

f\\}"

Lénda: Mbi bashk&punimin midis planeve zhvillimore midis 2 kompanive.

Z., Blendian Dalipi
ADMINISTRATOR I OSSH sh.a.
Blv.“Gjergj Fishta”, Nd. Nr. 88, H. 1, Njésia
Administrative Nr. 7, 1023 Tirané, Shqipéri

Pér dijeni: Z. Enea Karakaci t/
ADMINISTRATOR I OSHEE sh.a.

Blv.“Gjergj Fishta”, Nd. Nr. 88, H. 1, Njésia
Administrative Nr. 7, 1023 Tirané, Shqipéri

OST sh.a. dhe OSHEE sh.a. Grup, mé konkretisht me OSSH sh. a., jané né
koordinim dhe bashképunim té vazhdueshém pérsa i pérket harmonizimit té planeve

zhvillimore mes tyre.

Nisur nga réndésia q& paraqet konsumatori, i cili &shté i lidhur né rrjetin e shpérndarjes,
OST sh.a. ka ndjekur né vijimési té gjitha planet zhvillimore t& OSSH sh.a. me qéllim
sigurimin e furnizimit, népérmjet linjave té tensionit t& larté, té cilat mé sé shumti
furnizojné nénstacionet e reja té OSSH sh.a..

Né kété kuadér, OST sh.a. vijon punén pér té pérmbushur né ményré sa mé té€ ploté
kérkesat ¢ OSSH sh.a., duke i kushtuar vémendje t€ vecanté koordinimit né aspektin
kohor t€ zbatimit t&€ projekteve té reja, né proces zhvillimi apo té parashikuara pér nisje
n€ periudhén e afért. Né pérputhje me kapacitetet dhe burimet né dispozicion, OST
sh.a. angazhohet t€ maksimizojé eficiencén e veprimeve t& saj, me qéllim pérgjigjen e
duhur dhe né kohé ndaj nevojave zhvillimore t&¢ OSSH sh.a.

Gjithashtu, konsiderohet e nevojshme q€ OSSH sh.a. t€ informojé né avancé OST sha,
pér planet e veta 5 (pesé) vjecare, me qelhm qé OST sh.a. keté mundésiné té harto;e
projeksionet e duhura burimore dhe organizative, si pérgjigie ndaj kérkesave dhe
zhvillimeve t€ planifikuara nga OSSH sh.a., né kohén e duhur.

Pér objektet té cilat OST sh.a. ka né proces investimi, informojmé si mé poshté:




1. Ndértim i Nénstacionit té ri Velipojé 110/35/20 kV

Pér kété objekt: “Instalimi i garkut 110 kV né linjén egzistuese Bushat — Velipojé trakti
pérkatés n€ N/St. Bushat” ka njé kontraté t& lidhur me Nr. 3041/13 Prot. dt 31.10.2024
té cilés i éshté aprovuar projekt zbatimi dhe vijon puna me progeset € tjera te
implementimit. |

2. Fugizimi i Nénstacionit 110/20 kV Zogu Zi (2x40) MVA

Pér kété objekt: “Ndértimi i linjés kabllore 110 kV Tirana 1 — Zogu i Zi si dhe trakti
pérkatés né N/St. Tirana 1” ka njé kontraté t& lidhur me Nr. 3/1 Prot, dt. 10.01.2025 &
cilés i Eshté aprovuar projekt zbatimi dhe éshté né fazén e aplikimit pér leje punimesh.

3. Ndértim i Nénstacionit té ri Fier 2 110/20 kV

Pér kété investim &shté hartuar dhe dorézuar detyra e projektimit, &shté né proges té
pérfundimit t€ ngritjes s& grupit t& punés pér specifikimet teknike.

4. Ndértim i Nénstacionit t& ri Akérni 110/35/20 kV dhe zhvillimi i linjés 35
kV Nénstacioni Akérni- Aeroporti Vlorés. '

Pér két€ objekt: “Furnizimi i N/St. Akérni 110/35/20 kV me tension 110 kV”, ka njé
kontraté t& lidhur me Nr.4491/12 Prot, dt.24.12.2024 t& cilés i éshté aprovuar projekti 1
zbatimit dhe vazhdon me progedurat ¢ lejes sé ndértimit.

5. Ndértim i Nénstacionit té ri Xarré 110/20/10 kV

Pér t€ mundésuar furnizimin me energji elektrike t& keétij nénstacioni, pjesé e planit té
investimeve 2025 + 2027 t& OST sh.a., &hté pérfshiré edhe Projekti: “Ndértimi i linjés
110 kV Sarandé€ — N/St. Xarré me linjé me shtylla dopio gark dhe shtrirje t€ pércjellésit
né njé qark si dhe trakti pérkatés i linjés 110 kV né N/St. Sarandé.

Eshté ngritur njé grup pune pér specifikimet teknike dhe éshté né proces hartimi ku sé
shpejti pritet pérfundimi i tyre.

6. Ndértim i Nénstacioni t& ri Pigeras 110/20/10 kV

Pér kété objekt éshté lidhur kontrata: “Furnizimi i N/St. Pigeras 110/20/10 kV me
tension 110 kV”. Kontraktori pritet t& sjellé projektin e zbatimit si dhe pér té€ vijuar mé
tej me zbatimin pérkatésisht.

Faleminderit,
.Aa.
Elisian Bici
Autolrada Tirane- Dures, Km 9, Yrshek, Kashar, Tirane, Tel +345 4 2275581, Fax 4355 4 2225581, Info@esl al, vwww.ost.a:
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Nr.JDB2 Prot. Tirang, mé {5104 2024

Lénda : Mbi Planifikimin e investimeve né nénstacionet ¢ OSSH-s¢é pér vitin 2024,

Drejtuar: Z. Skerdi DRENOVA
Administrator
OPERATORI I SISTEMIT TE TRANSMETIMIT SH.A

Pér Dijeni: Z. Enea KARAKACI

Administrator
OSHEE GROUP SH.A

I nderuar,

Ng zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat q& do té
zbatohen nga OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shp&rndarjes, pika II.1
“Qéllimi”, II.1.1, ku planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shp&rndarjes ka qéllimet :

i. Té&hartojé planin e zhvillimit perspektiv té Sistemit t& Shp&rndarjes, pér t& geng i afté

1€ shpérndajé energjing elektrike né sasing dhe cilesing, ¢ kérkuar prej Pérdoruesve

ii.  Te pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve t& sigurisé, si dhe t&
krijoje garancité pér té lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike n& nivelet e kérkuara t&
cilésisé.

iii.  TEorientojé¢ dhe t& nxisé investimet me efigencé né Sistemin e Shpérndarjes,
népérmjet inicimit té procedurave t& nevojshme si dhe t¢ mbledhé dhe pérpunojé
informacionin e nevojsh&m pér hartimin e planit t& zhvillimit t¢ sistemit

Ju informojmé se Operatori i Sistemit t& Shp&rndarjes Sh.a ka pé&rgatitur planin e invetimeve pér
vitin 2024, pér ¢do Rajon, i cili konsiston né ndértimet , fugizimet e nénstacioneve dhe
zgjerimin e rrjetit t& shpérndarjes.

Még poshté do t& gjeni tabelén analitike té& investimeve afat - shkurtér p&r ndértimin dhe
rikonstruksionin ¢ nénstacioneve sé bashku me koordinatat né sistemin UTM, ku do t& ndértohen
k&to nénstacione.

A: Bulevardi "Gjergj Fishta®, Ndértesa Ne. 88, H. 1, Kati 5, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tiran#, Shqip&ri NIPT: L81530018E
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Nr Emértimi | objektit Komuna / ”"m"“' A | tensionit | Instaluar | SOt ';::“"f kel I
Zona OSHEE {kv) MVA planin e
vitit 2024
Afat
shkurter Tow
10MVA | (2x40/50)MV | (2%40/50)M
110/35/6 | 110/35/6kv A VA
1| Rikonstruksion dhe fugizim i i KA kv +56MVA | (110/3s/6)k | (u10/3sek | 2924
Nénstacioni Kafaraj 110/35/6 kV 35/6kV v v
Zhvillimi i linjés me dy qarge
35kV( me izolacion 110 kv Fler -
2 | ),nénstaclonit Kafaraj Fier - Hartarg 110kV 2024
Hoxharé (traseja e linjiés
ekzistuese 35kV)
"Ndértimi | Nénstacionit té ri
Akérni 110/35/20kV dhe 110/35/2 20MVA 20MVA
3| shvillimi | linjés 35kv N/stac Akdrai/Viore | Akérni okv 110/35/20 | 110/35/20 | 204
Akerni- Aeroporti Viorés”
s (2x20)MVA | (2x20) MVA
a | Ndértim | nénstacioni té rl Xaré V'“ﬁﬂ"" Xarré n%f‘?’ 3 110/20/10 | 110/20/10 | 2024
110/20/10kvV s kv kv
20 MVA 20 MVA
5 | Ndértim i nénstacioni té ri V";;f,.’ H;:" Pigeras 11‘;’:\?/ 4 110/20/10 | 110/20/10 | 2024
Pigeras 110/20/10kV ‘. kV kv

e Koordinatat e nénstacionit t& ri Ak&rni 110/35/20kV,

Nr X Y

1 | 369837.232

4495828.970

* Koordinatat e nénstacionit t& ri Xarr& 110/20/10kV

Nr X Y

1 | 421806.38

4494396622.83

* Koordinatat e nénstacionit té ri Piqeras 110/20/10kV

Nr X Y

1 | 491862.76

4430600.79

Duke ju falenderuar pér bashk&punimi, jemi t& gatshém pér ¢do diskutim dhe koordinim t&
nevojshém n& lidhje me nénstacionet e sipércituara.

Me respekt,

ADMINISTRATOR IO ?‘S?ﬂ
4




OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT DHE ZHVILLIMIT TE ASETEVE

Nr.d 727 Prot. Tirang, mé 20/ £5/2025

Lenda: Mbi Planifikimin e investimeve n& nénstacionet dhe linjat TL t& OSSH-s& pér vitin 2025.

ELISIAN BICI
ADMINISTRATOR
OPERATORI I SISTEMIT TE TRANSMETIMIT
(Autostrada Tirané -Durrés,Km9, Yrshek ,Kashar ,Tirang)

Pér dijeni: OPERATORIT TE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE GROUP SH.A
(Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa Nr. 88,H. 1, 1023, Tirang)

I nderuar,

NE€ zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar, Kodit t&
Shpérndarjes, Kapitulli II-“Planifikimi”, ku specifikohen kriteret dhe progedurat & do t& zbatohen nga
OSSH Sh.a.pér planifikimin dhe zhvillimin e Sistemit t& Shpérndarjes, pika I1.1 “Q&llimi”, I.1.1, ku
planifikimi i zhvillimit t& Sistemit t& Shpérndarjes ka qéllimet :

1. T& hartojé planin e zhvillimit perspektiv t& Sistemit t& Shpérndarjes, pér t& qené i afté t&
shpérndajé energjing elektrike né sasiné dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdoruesve
ii. T& pércaktojé operimin e Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve té sigurisé, si dhe t& krijoje
garancité pér té lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kérkuara (& cilésisé.
iii. T¢ orientojé¢ dhe t& nxisé investimet me eficencé né Sistemin e Shpérndarjes, népérmjet
inicimit t€ procedurave t& nevojshme si dhe t& mbledhé dhe pérpunojé informacionin ¢
nevojshém pér hartimin e planit t& zhvillimit & sistemit.

Gjithashtu po né zbatim t& Ligjit Nr.43/2015, ” Pér Sektorin e Energjisé Elektike”, i ndryshuar,Neni
75,né pikén 3 thuhet:
" Operatori i Sistemit t&§ Shpérndarjes, gjaté hartimit t& planit, merr né konsiderats
zhvillimin e rrjetit t& transmetimit dhe planifikimin urban dhe rajonal pé&r zonén ku do
t€ zhvillohet sistemi i Shpérndarjes”.
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Sa mé sipér ,ju informojmé se Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes Sh.a ka pérgatitur planin e
invetimeve pér vitin 2025, i cili konsiston n& ndértimet , fuqizimet e nénstacioneve dhe zgjerimin e
mjetit t& shpérndarjes.

Plani i investimeve pér vitin 2025, &shté miratuar né Késhillin Mbikqyrés me Vendimin Nr.1, daté
14.02.2025 dhe né Asamblené e Pérgjithshme t& Aksionarit me Vendimin Nr.2047/ 1, daté 21.03.2025,
‘Mbi miratimin e programit Financiar t¢ OSHEE Group SH.A t& konsoliduar ( OSSH,FSHU,FTL
dhe OSHEE GROUP Individual ) pér vitin 2025.

ME posht€ do t€ gjeni tabelén analitike t& investimeve afat - shkurtér pér ndértimin e nénstacionit dhe
linjave TL

1 Ndértim/rikonstruksion elektrik pér Nénstacionet 460,000,000
Ndertimi i linjes re 35k'V N.St Vukpalaj - Tamare, dhe N.Stacion Shkodér

1 | iri35/10kV ne Tamare. 460,000,000

Il | Ndértim/Rikonstruksion linjash té TL 1,147,300,000
Ndertimi i linjés 35kV N.St Koplik 220kV - N.St Vukpalaj me Tirane

1 dy garqge.. 310,000,000
Ndértimi i linjés 35kV N.St 220kV Elbasan - Mjekés - Cerrujé - DTL

2 Gramsh. 600,000,000
MNdertimi i Shtylles 110kV pér lidhjen ¢ nénstacionit t& ri Kaméz DTL

3 110/20kV me rrjetin 110 kV 7,300,000

4 | Ndértimi i linjés 35kV Kavajé - Rrogozhing me njé qark DTL 230,000,000
Me konsideraté,
ADMINISTRATOR 1 OSS

A: Bulevardi "Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njgsia Administrative Nr. 7, 1023, Tiran&, Shqipér NIPT: L81530018E
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OPERATORI I SISTEMIT TE TRANSMETIMIT
DREJTORIA E PLANIFIKIM ZHVILLIMIT TE RRJETIT TE TRANSMETIMIT

Nr.224,9prot. Tirané, méZ2> .04.2024
o

Lénda: Miratim né parim i kérkesés pér pikén e lidhjes s& Nénstacionit Pigeras me rrjetin
€ transmetimit

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SHA -
Blv.Gjergj Fishta, Ndértesa Nr.88, H.1, Kati 5, Tirané

Pér dijeni:
OPERATORI 1 SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE SHA
Blv.Gjergj Fishta, Ndértesa Nr.88, H.1, Tirané

Né€ vijim t& komunikimeve dhe né pérgjigje té shkresés Tuaj Nr.4252 Prot., mé daté
16.04.2024, me ané té s& cilés parashtroni ndértimin e N/Stacionit t& i 110/20/10 kV
Pigeras dhe lidhjen me rrjetin e transmetimit, me fuqi t€ instaluar té prozuar 2x20 MVA,
Bashkia Himarég, déshirojmé t'ju bé&jmé me dije si mé poshté:

Lidhja e N/Stacionit 110/20/10 kV Pigeras, me fuqi t€ instaluar 2x20 MVA, referuar
kérkesés tuaj, me rrjetin 110 kV & transmetimit, do t& béhet népérmjet ndértimit t& njé
linj€ 110 kV me dy qarqe me pércjellés ACSR 240/40 mm?, me gjatési rreth 0.5 km, nga
N/Stacioni 110/20/10kV Pigeras deri né garjen e linjés 110 kV Himaré-Sarandé né pikén
e pérshtatshme. Traktet e linjés 110 kV dhe traktet e transformatoréve né N/Stacionin
110/20/10 kV Pigeras duhet t& jené t& pajisur me té gjithé elementét e nevojshém primaré
dhe sekondar€, né pérputhje me Kodin e Rrjetit t& Transmetimit/Kodin e Lidhjes dhe
standartet e pérdorura nga OST sh.a.

Projekti i ploté i zbatimit q& pérfshin carjen e linjés elektrike ajrore 110 kV dhe
N/Stacionin 110/20/10 kV Piqeras, duhet t& miratohet nga OST SHA pérpara fillimit t&
zbatimit t€ tij. OSSH SHA duhet té zbatojé té gjitha kushtet teknike té projektimit dhe té
zbatimit t€ paisjeve dhe instalimeve elektrike né kété investim. OST SHA do t& jeté
mbikqyrése né té gjitha fazat e projekt-zbatimit té kétij investimi pér pjesén qé i pérket
daljeve té linjés 110 kV dhe impiantit 110 kV, deri né kolaudimin pérfundimtar té tij.
OST do t& keté akses té ploté pér té béré né t& ardhmen zgjerimin e N/Stacionit t& ri
110/20/10 kV Piqeras me njé dalje t& re 110 kV, pér nevoja t€ zhvillimit té sistemit t&
transmetimit sipas planvendosjes gé ju keni pércjellé bashkélidhur késaj shkrese.

Té dhénat teknike té pajisjeve 110 kV qé do té pérdoren si dhe sistemi i kontrollit dhe
mbrojtjes t& transformatoréve ngrités 110/20/10 kV, duhet t& jené né konformitet té ploté

futotrada Tirane- Durres, Km 9, Yrshek, Kashar, Tirane, Tel +355 4 2225581, Fax +355 4 2225581, info@ost.al, www,ost.al
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me publikimet mé t€ fundit té standarteve IEC dhe EN. Specifikimet teknike té paisjeve
110 kV dhe atyre t€ kontrollit dhe mbrojtjes sé elementeve té anés 110 kV té
transformatoréve duhet té plotésojné parametrat teknike kryesore sipas Kodit t& Rrjetit t&
Transmetimit dhe miratuar nga OST.

Pika e matjes sé€ energjisé elektrike pér N/Stacionin e ri 110/20/10 kV Piqeras, me fugqi t&
instaluar 2x20 MVA (sipas Kodit t&€ Matjes), do té jené né daljet 110 kV t&
transformatoréve ngrités 110/20/10 kV me fuqi té instaluar 20 MVA, dhe duhet t&
plotésojné standartin e kérkuar nga Kodi i Rrjetit t& Transmetimit/Kodi i Matjes.

Pér qéllime té drejtimit té centralizuar té€ sistemit elektro-energjetik dhe veprimeve
operative té nevojshme, transformimet 110/20/10 kV né N/Stacionin e ri, pérveg lidhjes
direkte té telekomunikacionit me N/Stacionet 110/35/20 kV Himaré dhe 110/20 kV
Sarandé€, duhet t€ futet né sistemin SCADA té Qéndrés Kombétare Dispeger. Té gjitha
investimet g€ duhen pér instalimin e paisjeve pér kété qéllim do té rakordohen me OST
dhe duhet té pérballohen nga OSSH SHA.

Pérpara fillimit t€ punimeve pér realizimin e késaj lidhjeje, nga ana e shogerisé aplikuese
pér lidhje me Rrjetin Kombetar t€ Transmetimit, do té kryhet pagesa e Tarifave pérkatése
sipas “Rregullores sé progedurave pér lidhjet e reja dhe modifikimin e lidhjeve ekzistuese
me rrjetin e transmetimit”, miratuar me Vendim té ERE-s Nr.87, date 20.04.2018.

Pas nénshkrimit t€ “Marreveshjes sé€ Lidhjes”, OSSH SHA fillon punén pér realizimin e
projektit t& zbatimit, ku pjesa qé i pérket impiantit 110 kV dhe pikés sé€ lidhjes né rrjetin
¢ transmetimit, duhet t€ dérgohen né kompanin€é OST sh.a. pérpara fillimit té
implementimit pér t€ marré aprovimin teknik.

Ju faleminderit pér mirékuptimin,

ADMINISTRATORI i OST SHA

Autotrada Tirsne- Durres, Km 9 | Yrshek, Kashar, Tirane, Tel +355 4 2225581, Fax 4355 4 2225581, info@ost.al. www.ost.a
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OPERATORI I SISTEMIT TE TRANSMETIMIT
DREJTORIA E PLANIFIKIM ZHVILLIMIT TE RRJETIT TE TRANSMETIMIT

Nr.224 S/prot. Tirané, meé€ 25 .04.2024
"
Lénda: Miratim né parim i kérkesés pér pikén e lidhjes sé Néstacionit Akérni me rrjetin
e transmetimit

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SHA
Blv.Gjergj Fishta, Ndértesa Nr.88, H.1, Kati 5, Tirané

Pér dijeni:
OPERATORI I SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE SHA —
Blv.Gjergj Fishta, Ndértesa Nr.88, H.1, Tirané

N€ vijim t€ komunikimeve dhe né pérgjigje té shkresés Tuaj Nr.4252 Prot., mé daté
16.04.2024, me ané t& s€ cilés parashtroni ndértimin e N/Stacionit t& ri 110/35/20 kV
Akémi dhe lidhjen me rrjetin e transmetimit, me fugi té instaluar t& prozuar 2x40/50
MVA, Bashkia Vlorég, déshirojmé t’ju b&jmé me dije si mé poshté:

Lidhja e N/Stacionit 110/35/20 kV Akémi, me fuqi té instaluar 20 MVA, referuar
kérkesés tuaj, me rrjetin 110 kV té transmetimit, do t& béhet népérmjet ndértimit t& njé
linjé 110 kV me dy qarqe me pércjellés ACSR 240/40 mm?, me gjatési rreth 1.4 km, nga
N/Stacioni 110/35/20 kV Akémi deri né arjen e linjés 110 kV Vloral-Kafaraj né pikén
e pérshtatshme. Traktet e linjés 110 kV dhe trakti i transformatorit né N/Stacionin
110/35/20 kV Akémi duhet t& jené té pajisur me té gjithé elementét e nevojshém primaré
dhe sekondaré, né pérputhje me Kodin e Rrjetit té Transmetimit/Kodin e Lidhjes dhe
standartet e pérdorura nga OST sh.a.

Projekti i ploté i zbatimit q& pérfshin carjen e linjés elektrike ajrore 110 kV dhe
N/Stacionin 110/35/20 kV Akérni, duhet té miratohet nga OST SHA pérpara fillimit t&
zbatimit t& tij. OSSH SHA duhet t& zbatojé t& gjitha kushtet teknike té projektimit dhe t&
zbatimit t€ paisjeve dhe instalimeve elektrike né kété investim. OST SHA do té jeté
mbikqyrése né t€ gjitha fazat e projekt-zbatimit té kétij investimi pér pjesén qé i pérket
daljeve t€ linjés 110 kV dhe impiantit 110 kV, deri né kolaudimin pérfundimtar t& tij.
OST do t& keté akses té€ ploté pér t& béré né t& ardhmen zgjerimin e N/Stacionit t& ri
110/35/20 kV Akémi me njé dalje t& re 110 kV, pér nevoja té zhvillimit t& sistemit té
transmetimit sipas planvendosjes qé ju keni pércjellé bashkélidhur késaj shkrese.

T¢ dhénat teknike t€ pajisjeve 110 kV qé do té pérdoren si dhe sistemi i kontrollit dhe
mbrojtjes té& transformatoréve ngrités 110/35/20 kV, duhet té jené né konformitet t& ploté

Autotrada Tirane- Durres, Km 9 , Yrshek, Kashar, Tirane, Tel +355 4 2225581, Fax +355 4 2225581, info@ost.al, www.ost.al
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me publikimet mé t& fundit t& standarteve IEC dhe EN. Specifikimet teknike t& paisjeve
110 kV dhe atyre té kontrollit dhe mbrojtjes sé elementeve t& anés 110 kV &
transformatoréve duhet té plotésojné parametrat teknike kryesore sipas Kodit té Rrjetit t&
Transmetimit dhe miratuar nga OST.

Pika e matjes sé energjisé elektrike pér N/Stacionin e ri 110/35/20 kV Akéri, me fuqi té
instaluar 20 MVA (sipas Kodit té Matjes), do t& jeté né daljen 110 kV té transformatorit
ngrités 110/35/20 kV me fuqi té instaluar 20 MVA, dhe duhet té plotésojné standartin e
kérkuar nga Kodi i Rrjetit t&¢ Transmetimit/Kodi i Matjes.

Pér géllime t& drejtimit t€ centralizuar té sistemit elektro-energjetik dhe veprimeve
operative t€ nevojshme, transformimet 110/35/20 kV né N/Stacionin e i, pérveg lidhjes
direkte t€ telekomunikacionit me N/Stacionet 110/20/6 kV Vloral dhe 110/35/6 kV
Kafaraj, duhet té futet n¢ sistemin SCADA té Qéndrés Kombétare Dispeger. Té gjitha
investimet qé duhen pér instalimin e paisjeve pér kété qéllim do té rakordohen me OST
dhe duhet té pérballohen nga OSSH SHA.

Pérpara fillimit t&€ punimeve pér realizimin e késaj lidhjeje, nga ana e shogerisé aplikuese
pér lidhje me Rrjetin Kombetar té Transmetimit, do té kryhet pagesa e Tarifave pérkatése
sipas “Rregullores sé progedurave pér lidhjet e reja dhe modifikimin e lidhjeve ekzistuese
me rrjetin e transmetimit”, miratuar me Vendim té ERE-s Nr.87, date 20.04.2018.

Pas nénshkrimit té “Marreveshjes sé Lidhjes”, OSSH SHA fillon punén pér realizimin e
projektit t& zbatimit, ku pjesa qé i pérket impiantit 110 kV dhe pikés sé lidhjes né rrjetin
e transmetimit, duhet € dérgohen né kompaniné OST sh.a. pémara fillimit t&
implementimit pér t& marré aprovimin teknik.

Ju faleminderit pér mirékuptimin,

Autotrada Tirane- Durres, Km 9 , Yrshek, Kashar, Tirane, Tel +355 4 2225581, Fax +355 4 2225581, info@ost.a| www,ost.al
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OPERATORI I SISTEMIT TE TRANSMETIMIT
DREJTORIA E PLANIFIKIM ZHVILLIMIT TE RRJETIT TE TRANSMETIMIT

Nr.224 ﬁ{;&mt. Tirang, mé 2§ .04.2024
L

Lénda: Miratim né parim i kérkesés pér pikén e lidhjes sé Nénstacionit Xarré (Mursi) me
rrjetin e transmetimit

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SHA
Blv.Gjergj Fishta, Ndértesa Nr.88, H.1, Kati 5, Tirané

Pér dijeni: :
OPERATORI I SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE SHA —
Blv.Gjergj Fishta, Ndértesa Nr.88, H.1, Tirané

Né vijim t€ komunikimeve dhe né pérgjigje té shkresés Tuaj Nr.4252 Prot., mé daté
16.04.2024, me ané t€ sé cilés parashtroni ndértimin e N/Stacionit t& ri 110/20/10 kV
Xarré dhe lidhjen me rrjetin e transmetimit, me fuqi t€ instaluar t& prozuar 2x20 MVA,
Bashkia Konispol, déshirojmé t’ju b&jmé me dije si mé poshté:

Lidhja e N/Stacionit 110/20/10 kV Xarré, me fuqi t& instaluar 2x20 MVA, referuar
kérkesés tuaj, me rrjetin 110 kV té transmetimit, do t&é béhet népérmjet ndértimit t& njé
linjé 110 kV me dy qarqe (njéri qark do t& instalohet pércjellés) me pércjellés ACSR
240/40 mm? me gjatési rreth 18 km, nga N/Stacioni 110/20/10 kV Xarré deri né
N/Stacionin 110/20 kV Sarandé pé t'u lidhur né zbarrat 110 kV t& kétij nénstacioni.
Traktet e linjés 110 kV dhe traktet e transformatoréve né N/Stacionin 110/20/10 kV Xarré
duhet t€ jené t€ pajisur me té gjithé elementét e nevojshém primaré dhe sekondarg, né
pérputhje me Kodin e Rrjetit t€ Transmetimit/Kodin e Lidhjes dhe standartet e pérdorura
nga OST sh.a.

Projekti i ploté i zbatimit N/Stacioni 110/20/10 kV Xarré, duhet té miratohet nga OST
SHA pérpara fillimit t& zbatimit t& tij. OSSH SHA duhet té zbatojé té gjitha kushtet
teknike t€ projektimit dhe t€ zbatimit té paisjeve dhe instalimeve elekirike né kété
investim. OST SHA do t& jeté mbikqyrése né té gjitha fazat e projekt-zbatimit t& kétij
investimi pér pjesén g€ i pérket impiantit 110 kV, deri né kolaudimin pérfundimtar t& tij.
OST do t€ keté akses té ploté pér té béré né té ardhmen zgjerimin e N/Stacionit té ri
110/20/10 kV Xarré me njé dalje té re 110 kV, pér nevoja té zhvillimit t& sistemit t&
transmetimit sipas planvendosjes q€ ju keni pércjellé bashkélidhur késaj shkrese.

T€ dhénat teknike té pajisjeve 110 kV qé do t& pérdoren si dhe sistemi i kontrollit dhe
mbrojtjes t& transformatoréve ngrités 110/20/10 kV, duhet t& jené né konformitet t& ploté

Autotrada Tirane- Durres, Km 9, Yrshek, Kashar, Tirane, Tel +355 4 2225581, Fax +355 4 2225581, info@ost.al, www.ost.al
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me publikimet mé t& fundit té standarteve IEC dhe EN. Specifikimet teknike t& paisjeve
110 kV dhe atyre t€ kontrollit dhe mbrojtjes sé elementeve té anés 110 kV té&
transformatoréve duhet té plotésojné parametrat teknike kryesore sipas Kodit té Rrjetit té
Transmetimit dhe miratuar nga OST.

Pika e matjes sé energjisé elektrike pér N/Stacionin e ri 110/20/10 kV Xarré, me fugi t&
instaluar 2x20 MVA (sipas Kodit t&¢ Matjes), do té jené né daljet 110 kV t&
transformatoréve ngrités 110/20/10 kV me fugi t€ instaluar 20 MVA, dhe duhet t&
plotésojné standartin e kérkuar nga Kodi i Rrjetit té Transmetimit/Kodi i Matjes.

Pér géllime té€ drejtimit t€ centralizuar té sistemit elektro-energjetik dhe veprimeve
operative t€ nevojshme, transformimet 110/20/10 kV né N/Stacionin e ri, pérveg lidhjes
direkte t€ telekomunikacionit me N/Stacionin 110/20 kV Sarandé, duhet té futet né
sistemin SCADA té Qéndrés Kombétare Dispeger. Té gjitha investimet qé duhen pér
instalimin e paisjeve pér kété qéllim do t& rakordohen me OST dhe duhet té pérballohen
nga OSSH SHA.

Pérpara fillimit t€ punimeve pér realizimin e késaj lidhjeje, nga ana e shogerisé aplikuese
pér lidhje me Rrjetin Kombetar té Transmetimit, do té kryhet pagesa e Tarifave pérkatése
sipas “Rregullores s€ progedurave pér lidhjet e reja dhe modifikimin e lidhjeve ekzistuese
me rrjetin € transmetimit”, miratuar me Vendim té ERE-s Nr.87, date 20.04.2018.

Pas nénshkrimit t€ “Marreveshjes sé Lidhjes”, OSSH SHA fillon punén pér realizimin e
projektit t€ zbatimit, ku pjesa qé i pérket impiantit 110 kV dhe pikés sé lidhjes né rrjetin
¢ transmetimit, duhet t&€ dérgohen né kompaniné OST sh.a. pérpara fillimit té
implementimit pér t€ marré aprovimin teknik.

Ju faleminderit pér mirékuptimin,

Autotrada Tirane- Durres, Km 9, Yrshek, Kashar, Tirane, Tel +355 4 2225581, Fax +355 4 2225581, info@ost.al, www.ost.al
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Nr. 255 L Prot. Tivant, mt/ /.7 /2023

Lénda : Mbi Planifikimin ¢ Investimeve né Nénstacionet ¢ OSSH-st pér perludhin
2023-2027,

Drejtuar: 7. Skerdi DRENQVA
Administrator
Operatori i Sistemit (¢ Transmetimit

I nderuar,

N& zbatim t& Kodit t& Shpérndarjes, OSSII sh.a pércakton dhe planifikon zhvillimin ¢ Sistemit
¢ Shpérndarjes né lidhje me si mé poshté:
i.  Hartimin dhe planifikimin e zhvillimit perspektiv (& Sistemit t¢ Shpérndarjes, pér té qené i
afté t& shpérndajé energjiné clektrike né sasing dhe cilesing, e kérkuar prej Pérdorucsve
ii.  Pércaktimin e operimit (¢ Sistemit t& Shpérndarjes sipas kushteve (& sigurisé, si dhe té krijoje
garancité pér té lejuar shpérndarjen e energjisé elektrike né nivelet e kerkuara té cilésisé.
iii. ~ Orientimin dhe nxitjen e investimeve me efigencé né Sistemin ¢ Shpérndarjes, népérmijet
inicimit (& procedurave té nevojshme'si dhe & mbledhé dhe pérpunojé informacionin e
nevojshém pér hartimin ¢ planit t& zhvillimit (& sistemit.

N& vijim ¢ sa mé sipér OSSH sh.a ka béré parashikimin ¢ planit t& investimeve pér periudhén 5
vjecare 2023 - 2027, pér cdo Rajon, i cili konsiston né ndértimet , fugizimet ¢ Nénstacioneve por
dhe né drejtim t& zgjerimit té rrietit 1€ shpérndarjes.

NE tabelén e méposhtme né ményré analitike jané paragitur investimet afat - shkurtér dhe afat -
mesém p&r ndértimin dhe rikonstruksionin e Nénstacioneve, t&é ndara né Investime me Fondet ¢
OSSII sh.a dhe ato me financime t& Huaja.

Qyteti/ Vitete
Nivedl | planifikuar
Komuna Nenstacl Fugia e instaluar N Fuqia instaluar
Nr Emertiml | objektit Itden onl tonsionit MVA Shtesa & fugise MVA nga Investiml e i 3 ne planin
QSHEE (&v) S-vjear
. 2023....
Afat shkurter Afal mesem Totali
! 08sH
AT (31.5/15/25MV | (31.5/15/25MV
1 Durras Galem 110/20/6 31.5/15/25MVA a mrzl v A J+ AD/S0MVA | A 1] 40/50MVA 023
Fagaimil N.Stacionit 110/20kv (110/20)kv) (110/20}kV)
Golom - Durrés
[20/25MVA (20/25Myva
(20/25MVA
5
: skoder | velipoie | M2 |y iar0jeta0/ases (20/25MVA -yl Rl B R
wdertimi | Nestacionl te ¢l VA 110/35/20kv} 110/ 20)}+{20/25MV L10/35/20kV} 1107357 20kv]
Velipoje 110/35/20kY A 110/35/20kV) kit
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Parashikimi i investimeve éshté bazvar cdhe né studimin “Investment and Network Development
Plan for the Electricily Distribution Sector in Albania”, realizuar me financime & Donatoréve

Huaj.

Ashtu sic e kemi diskutuar dhe mé paré vien T'ju theksoj se pér vitin 2023 kemi prioritet
rajonin e Tiranes dhe né vecanti Nenstacionin e Zogut @ Zi .

Duke gene se ky nénsatcion ka nje réndési (& vecante pér furnizimin ¢ qéndrés s& Kryeqytetit
dhe pér t& pérballuar rritjen e kérkesés pér energji si pasoje e zhvillimeve té veullshme urbane
do T'ju kérkoja qé té merrni masa pér furnizimin e kétij Nénstacioni me linje 110 kV.

-Jemi t€ gatshem dhe te hapur per cfaredo loj diskutimi dhe koordinimi t& nevojshem.

Duke ju uruar puné & mbaré,
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